
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  32                                                                                               
« 11 »  июля  2023 года 

 
Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 

 
1. Решение Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа от 

10 июля 2023 года № 134 «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Шенкурского муниципального округа от 14 декабря 2022 года № 

34 «О бюджете Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Стр. 2 - 75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

Архангельская область 

Шенкурский муниципальный округ 

Собрание депутатов первого созыва 

10 внеочередная  сессия 
 

 

Решение 

 

 

от  10 июля 2023 года                                                                                        № 134  
                                                                          

г. Шенкурск 
 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шенкурского  

муниципального округа от 14 декабря 2022 года № 34 

«О бюджете Шенкурского муниципального округа Архангельской области  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
Собрание депутатов  р е ш и л о: 

 
Статья 1 

Внести в решение Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 14 декабря 2022 года № 34 «О бюджете Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов» следующие изменения: 

 
1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
«Статья 1  
1. Утвердить основные характеристики бюджета Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области на 2023 год: 
а) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 758 069 623,21 рублей; 
б) общий объем расходов в сумме 797 055 328,85 рублей; 
в) дефицит в сумме 38 985 705,64 рублей.  
2. Утвердить основные характеристики бюджета Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области на плановый период 2024 и 2025 годов: 
а) прогнозируемый общий объем доходов на 2024 год в сумме 719 393 990,80 

рублей, на 2025 год в сумме 708 538 478,19 рублей; 
б) общий объем расходов на 2024 год в сумме 728 812 492,98 рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 10 299 000,00 рублей, на 2025 год в сумме 
716 763 026,87 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме            
20 238 000,00 рублей; 

в) дефицит на 2024 год в сумме 9 418 502,18 рублей, на 2025 год в сумме 
8 224 548,68 рублей.». 

 
2. В статье 3: 
пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2023 год в сумме 241 635,76 рублей, на 2024 год в сумме        
131 326,68 рублей и на 2025 год в сумме 131 326,68 рублей.»; 

в пункте 6  цифры «41 489 294,23» заменить цифрами «40 457 464,23». 



 

3 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 
3. Статью 4 изложить в следующей редакции:  
«Статья 4 

Утвердить  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 
Архангельской области в 2023 году в сумме 666 075 431,80 рублей, в 2024 году  в 
сумме 606 487 273,79 рублей и в 2025 году в сумме  590 795 018,46 рублей.». 

 
4. В подпункте «д» пункта 1 статьи 7 цифры «1 078 501,00» заменить цифрами 

«704 178,36». 
 
5. Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему решению. 

 
6. Приложение  № 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов по разделам и подразделам  классификации 
расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
решению. 

 
7. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 
бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской области на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению  № 
3 к настоящему решению. 

 
8. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

 
Статья 2 

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 
Председатель Собрания депутатов  
Шенкурского муниципального округа                                                 А.С. Заседателева    
 
 
Глава Шенкурского муниципального округа                                        О.И. Красникова   

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

4   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

Приложение № 1 
к решению "О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
 от 14 декабря 2022 года № 34 "О бюджете Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

                   от 10 июля 2023 года   №  134            

Приложение № 1 

  

к  решению "О бюджете Шенкурского 
муниципального  

  
округа Архангельской области на 2023 год 

  
 и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

  
от 14 декабря 2022 г.  № 34 

Источники финансирования дефицита бюджета Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области                                                                            на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов  

рублей 

Наименование 
Код бюджетной 
классификации 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

          

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств 
бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
             38 
985 705,64   

             9 418 
502,18   

              8 
224 548,68   

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
-          758 
069 623,21   

-         719 
393 990,80   

-          708 
538 478,19   

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
-          758 
069 623,21   

-         719 
393 990,80   

-          708 
538 478,19   

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
-          758 
069 623,21   

-         719 
393 990,80   

-          708 
538 478,19   

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
муниципальных 
округов 

000 01 05 02 01 14 0000 510 
-          758 
069 623,21   

-         719 
393 990,80   

-          708 
538 478,19   

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
           797 
055 328,85   

          728 812 
492,98   

           716 
763 026,87   

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
           797 
055 328,85   

          728 812 
492,98   

           716 
763 026,87   

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
           797 
055 328,85   

          728 812 
492,98   

           716 
763 026,87   

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
муниципальных 
округов 

000 01 05 02 01 14 0000 610 
           797 
055 328,85   

          728 812 
492,98   

           716 
763 026,87   

          

Итого   
             38 
985 705,64   

             9 418 
502,18   

              8 
224 548,68   

 
 
 
 
 
 



 

5 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

Приложение № 2 

к решению "О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

от 14 декабря 2022г. № 34  "О  бюджете Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

    

от    10 июля 2023 года № 134 

      

      

 
    

Приложение № 2 

 
  

 к решению "О бюджете Шенкурского муницпального 

 
  

округа Архангельской области на 2023 год 

 

  
 и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 
   

от 14 декабря 2022 г. № 34 

 
 Распределение бюджетных ассигнований  бюджета  Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области                                                                            
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  по разделам и подразделам  

классификации расходов  бюджетов 

     

наименование 
раз-
дел 

под-
раз-
дел 

Сумма, рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   01    
                 

124 762 
814,45   

                90 
130 313,52   

                   
89 611 
589,00   

 Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования  

 01   02  
                     

2 019 450,83   
                  2 
019 450,83   

                    
2 019 450,83   

 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований  

 01   03  
                     

2 656 571,08   
                  2 
656 571,08   

                    
2 656 571,08   

 Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной  власти субъектов РФ, 
местных администраций  

 01   04  
          

74 248 
992,03   

                70 
009 880,28   

                   
70 238 
803,23   

 Судебная система   01   05  
                           

990,33   
                        

1 041,39   
                           

928,92   

 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора  

 01   06  
                   

13 341 
361,72   

                13 
341 361,72   

                   
13 341 
361,72   

 Резервные фонды   01   11  
    

29 366,92   
                                  

-     
                                    

-     

 Другие общегосударственные вопросы   01   13  
                   

32 466 
081,54   

                  2 
102 008,22   

                    
1 354 473,22   

            

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   02    
                     

1 009 303,02   
                  1 
055 456,22   

                    
1 093 190,32   

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка   02   03  
                     

1 009 303,02   
                  1 
055 456,22   

                    
1 093 190,32   

            

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

 03    
                     

5 736 865,08   
                  1 
364 678,00   

                    
1 364 678,00   



 

6   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность  

 03  10  
                     

5 736 865,08   
                  1 
364 678,00   

                    
1 364 678,00   

            

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   04    
                   

49 448 
329,46   

                30 
120 570,01   

                   
30 958 
399,73   

 Транспорт   04   08  
                     

7 409 865,23   
                                  

-     
                    

-     

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   04   09  
                   

40 457 
464,23   

                29 
804 870,01   

                   
30 688 
899,73   

 Другие вопросы в области национальной 
экономики  

 04   12  
                  

1 581 000,00   
                     

315 700,00   
                       

269 500,00   

            

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО   05    
                   

44 725 
332,91   

                38 
224 487,27   

                   
10 506 
988,00   

 Жилищное хозяйство   05   01  
                     

5 003 780,00   
                  4 
724 620,00   

                    
2 925 500,00   

 Коммунальное хозяйство   05   02  
                   

26 004 
498,72   

                25 
298 866,00   

                  
543 716,00   

 Благоустройство   05   03  
                   

13 717 
054,19   

                  8 
201 001,27   

                    
7 037 772,00   

            

 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ   06    
                     

2 523 149,10   
                  

-     
                                    

-     
 Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды  

 06   05  
                     

2 523 149,10   
                                  

-     
                                    

-     

            

 ОБРАЗОВАНИЕ   07    
                 

466 536 
032,89   

               462 
447 915,94   

                 
467 581 
025,07   

 Дошкольное образование   07   01  
                 

138 536 
946,00   

               151 
464 792,96   

                 
152 841 
770,96   

 Общее образование   07   02  
                 

273 115 
245,18   

               256 
914 166,17   

                 
259 803 
449,10   

 Дополнительное образование детей   07   03  
                   

44 624 
820,38   

                45 
114 972,63   

                   
45 908 
892,63   

 Молодежная политика    07   07  
                        

550 722,00   
                       

66 600,00   
                         

66 600,00   

 Другие вопросы в области образования   07   09  
                 

9 708 299,33   
                  8 
887 384,18   

                    
8 960 312,38   

            

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   08    
                   

83 974 
312,78   

                76 
355 958,88   

                   
76 326 
822,45   

 Культура    08   01  
                   

83 974 
312,78   

                76 
355 958,88   

                   
76 326 
822,45   

            

 СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА   10    
                   

17 800 
406,16   

                18 
447 113,14   

                   
18 715 
334,30   

 Пенсионное обеспечение   10   01  
                        

241 635,76   
                     

131 326,68   
                       

131 326,68   

 Социальное обеспечение населения   10   03  
                         

90 000,00   
                  

50 000,00   
                         

50 000,00   



 

7 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 Охрана семьи и детства   10   04  
                   

17 413 
588,66   

                18 
208 397,45   

                   
18 476 
618,61   

 Другие вопросы в области социальной 
политики  

 10   06  
                         

55 181,74   
                       

57 389,01   
                         

57 389,01   

            

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   11    
                        

538 783,00   
                     

367 000,00   
                     

367 000,00   

 Массовый спорт   11   02  
                        

538 783,00   
                     

367 000,00   
                       

367 000,00   

            

 Условно утвержденные расходы      
                                     

-     
                10 
299 000,00   

                   
20 238 
000,00   

            

 В С Е Г О      
                 

797 055 
328,85   

               728 
812 492,98   

                 
716 763 
026,87   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

      

Приложение № 3 

    

 к решению"О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов 

    

Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

    

от 14 декабря 2022г.  № 34  "О бюджете 
Шенкурского 

    

муниципального округа Архангельской области 

    

на 2023 год и на 
плановый период 2024 

и 2025 годов" 

 

от 10 июля 2023 года   №  134 

       

       

      

Приложение № 3 

    

 к решению "О бюджете Шенкурского 
муниципального 

    

округа Архангельской области на 2023 год 

    

и на плановый период 
2024 и 2025 годов" 

  

    

от 14 декабря 2022 г. № 
34 

     
  

       Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 
группам  видов расходов классификации расходов бюджета Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

     
  

 

Наименование 
Раз

-
дел 

Под
-

раз
-

дел 

Целе-
вая 

статья 

Вид 
рас-
хо-
дов 

Сумма, рублей 

2023 год  2024 год  2025 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01       
            124 
762 814,45    

           90 
130 313,52   

          89 
611 589,00   

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     
                2 
019 450,83    

             2 
019 450,83   

            2 
019 450,83   

Глава Шенкурского 
муниципального округа 

01 02 
41 0 00 
00000 

  
                2 
019 450,83    

             2 
019 450,83   

            2 
019 450,83   

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

01 02 
41 0 00 
80010 

  
                2 
019 450,83    

             2 
019 450,83   

            2 
019 450,83   

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 
41 0 00 
80010 

100 
                2 
019 450,83    

             2 
019 450,83   

            2 
019 450,83   

                

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03     
                2 
656 571,08    

             2 
656 571,08   

            2 
656 571,08   

Обеспечение деятельности 
Собрания депутатов 
Шенкурского муниципального 
округа 

01 03 
42 0 00 
00000 

  
                2 
656 571,08    

             2 
656 571,08   

            2 
656 571,08   



 

9 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

Председатель Собрания 
депутатов Шенкурского 
муниципального округа 

01 03 
42 1 00 
00000 

  
                1 
588 634,64    

             1 
588 634,64   

            1 
588 634,64   

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

01 03 
42 1 00 
80010 

  
                1 
588 634,64    

             1 
588 634,64   

            1 
588 634,64   

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 
42 1 00 
80010 

100 
                1 
588 634,64    

             1 
588 634,64   

            1 
588 634,64   

Собрание депутатов 
Шенкурского муниципального 
округа 

01 03 
42 2 00 
00000 

  
                1 
067 936,44    

             1 
067 936,44   

            1 
067 936,44   

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

01 03 
42 2 00 
80010 

  
                1 
067 936,44    

             1 
067 936,44   

            1 
067 936,44   

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 
42 2 00 
80010 

100 
                  

786 549,99    
                

786 549,99   
               

786 549,99   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 
42 2 00 
80010 

200 
                

281 386,45   
                

281 386,45   
               

281 386,45   

                

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04     
              74 
248 992,03    

             70 
009 880,28    

            70 
238 803,23    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие территориального 
общественного самоуправления 
в Шенкурском муниципальном 
округе" 

01 04 
09 0 00 
00000 

  
                3 
311 600,00    

                             
-     

                            
-     

Реализация мероприятий по 
социально-экономическому 
развитию муниципальных 
округов 

01 04 
09 0 00 
78160 

  
                3 
311 600,00    

                             
-     

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
09 0 00 
78160 

200 
                3 
311 600,00    

                             
-     

                            
-     

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства на 
территории Шенкурского 
муниципального округа" 

01 04 
14 0 00 
00000 

  
                    

35 000,00    
                 

35 000,00   
                

35 000,00   



 

10   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

Осуществление 
государственных полномочий по 
формированию торгового 
реестра 

01 04 
14 0 00 
78700 

  
                    

35 000,00    
                 

35 000,00   
                

35 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
14 0 00 
78700 

200 
                    

35 000,00    
                 

35 000,00   
                

35 000,00   

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов 
Шенкурского муниципального 
округа 

01 04 
44 0 00 
00000 

  
              70 
902 392,03    

             69 
974 880,28    

            70 
203 803,23    

Осуществление 
государственных полномочий по 
регистрации и учету граждан, 
имеющих право на получение 
жилищных субсидий в связи с 
переселением из районов 
Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей 

01 04 
44 0 00 
78690 

  
                      

7 000,00    
                     

7 000,00    
                    

7 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
44 0 00 
78690 

200 
                      

7 000,00    
                     

7 000,00    
                    

7 000,00    

Осуществление 
государственных полномочий в 
сфере охраны труда 

01  04 
44 0 00 
78710 

  
                  

435 301,86    
                

455 226,77   
               

471 578,41   

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 
44 0 00 
78710 

100 
                  

392 022,23    
                

405 964,56   
                 

420 784,49    

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
44 0 00 
78710 

200 
                    

43 279,63    
                 

49 262,21   
                   

50 793,92    

Осуществление переданных 
органам местного 
самоуправления муниципальных 
образований Архангельской 
области государственных 
полномочий Архангельской 
области по созданию 
муниципальных комиссий по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

01 04 
44 0 00 
78791 

  
                1 
741 207,46    

             1 
820 907,10   

            1 
886 313,66   

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 
44 0 00 
78791 

100 
                1 
598 379,60    

             1 
710 646,18   

              1 
798 519,26    

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
44 0 00 
78791 

200 
                  

142 827,86    
                

110 260,92   
                   

87 794,40    



 

11 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

Осуществление переданных 
органам местного 
самоуправления муниципальных 
образований Архангельской 
области государственных 
полномочий Архангельской 
области по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 

01 04 
44 0 00 
78792 

  
                3 
047 113,05    

             3 
186 587,42   

            3 
301 048,89   

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 
44 0 00 
78792 

100 
                2 
687 714,05    

             2 
770 763,66   

              2 
879 096,67    

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
44 0 00 
78792 

200 
                  

359 399,00    
                

415 823,76   
                 

421 952,22    

Осуществление переданных 
органам местного 
самоуправления муниципальных 
образований Архангельской 
области государственных 
полномочий Архангельской 
области в сфере 
административных 
правонарушений 

01 04 
44 0 00 
78793 

  
                  

975 603,73    
               1 
015 453,55    

              1 
048 156,83    

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 
44 0 00 
78793 

100 
                  

800 603,73    
                  

840 453,55    
                 

873 156,83    

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
44 0 00 
78793 

200 
                  

175 000,00    
                  

175 000,00    
                 

175 000,00    

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

01 04 
44 0 00 
80010 

  
              64 
662 956,93    

           63 
489 705,44   

          63 
489 705,44   

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 
44 0 00 
80010 

100 
              53 
805 504,84    

           53 
806 504,84   

          53 
806 504,84   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
44 0 00 
80010 

200 
              10 
432 342,50    

             9 
411 355,48   

            9 
411 355,48   

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
44 0 00 
80010 

800 
                  

425 109,59    
                

271 845,12   
               

271 845,12   

Прочие выплаты по 
обязательствам муниципального 
образования 

01 04 
44 0 00 
80030 

  
                    

33 209,00    
                             

-     
                            

-     

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
44 0 00 
80030 

800 
                    

33 209,00    
                             

-     
                            

-    



 

12   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

                

Судебная система 01 05     
                         

990,33    
                   

1 041,39   
                     

928,92   

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

01 05 
49 0 00 
00000 

  
                         

990,33    
                   

1 041,39   
                     

928,92   

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 

01 05 
49 0 00 
51200 

  
                  

990,33    
                   

1 041,39   
                     

928,92   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 05 
49 0 00 
51200 

200 
                         

990,33    
                   

1 041,39   
  

928,92   

                

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06     
              13 
341 361,72    

           13 
341 361,72   

          13 
341 361,72   

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетной комиссии 
Шенкурского муниципального 
округа  

01 06 
43 0 00 
00000 

  
                2 
951 583,66    

             2 
951 583,66   

            2 
951 583,66   

Председатель контрольно-
счетной комиссии  

01 06 
43 1 00 
00000 

  
                1 
538 728,38    

             1 
538 728,38   

            1 
538 728,38   

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

01 06 
43 1 00 
80010 

  
                1 
538 728,38    

             1 
538 728,38   

            1 
538 728,38   

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 
43 1 00 
80010 

100 
                1 
538 728,38    

             1 
538 728,38   

            1 
538 728,38   

Контрольно-счетная  комиссия 
Шенкурского муниципального 
округа  

01 06 
43 2 00 
00000 

  
                1 
412 855,28    

               1 
412 855,28    

              1 
412 855,28    

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

01 06 
43 2 00 
80010 

  
                1 
412 855,28    

             1 
412 855,28   

            1 
412 855,28   

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 
43 2 00 
80010 

100 
                1 
329 055,28    

             1 
329 055,28   

            1 
329 055,28   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 
43 2 00 
80010 

200 
                    

83 800,00    
                 

83 800,00   
                

83 800,00   

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов 
Шенкурского муниципального 
округа 

01 06 
44 0 00 
00000 

  
              10 
389 778,06    

           10 
389 778,06   

          10 
389 778,06   

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

01 06 
44 0 00 
80010 

  
              10 
389 778,06    

           10 
389 778,06   

          10 
389 778,06   



 

13 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 
44 0 00 
80010 

100 
                9 
975 165,33    

             9 
975 165,33   

            9 
975 165,33   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 
44 0 00 
80010 

200 
                  

414 612,73    
                

414 612,73   
               

414 612,73   

                

Резервные фонды 01 11     
                    

29 366,92    
                             

-     
                            

-     

Резервный фонд администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

01 11 
45 0 00 
00000 

  
                    

29 366,92    
                             

-     
                            

-     

Резервный фонд администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

01 11 
45 0 00 
81400 

  
                    

29 366,92    
                             

-     
                            

-     

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
45 0 00 
81400 

800 
                    

29 366,92    
                             

-     
   

-     

                

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13     
              32 
466 081,54    

               2 
102 008,22    

              1 
354 473,22    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие культуры и туризма 
Шенкурского муниципального 
округа" 

01 13 
02 0 00 
00000 

  
                    

10 000,00    
                 

10 000,00   
                

10 000,00   

Подпрограмма "Развитие 
культуры Шенкурского 
муниципального округа" 

01 13 
02 1 00 
00000 

  
                    

10 000,00    
                 

10 000,00   
                

10 000,00   

Мероприятия в сфере 
общегосударственных вопросов, 
осуществляемые органами 
местного самоуправления 

01 13 
02 1 00 
80480 

  
                   

10 000,00    
                 

10 000,00   
                

10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
02 1 00 
80480 

200 
                    

10 000,00    
                 

10 000,00   
           

10 000,00   

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Профилактика безнадзорности 
и правонарушений среди 
несовершеннолетних в 
Шенкурском муниципальном 
округе" 

01 13 
05 0 00 
00000 

  
                    

23 000,00    
                 

23 000,00   
                

23 000,00   

Мероприятия в сфере 
общегосударственных вопросов, 
осуществляемые органами 
местного самоуправления 

01 13 
05 0 00 
80480 

  
                    

23 000,00    
                 

23 000,00   
         

23 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
05 0 00 
80480 

200 
                    

23 000,00    
                    

23 000,00    
                   

23 000,00    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие территориального 
общественного самоуправления 
в Шенкурском муниципальном 

01 13 
09 0 00 
00000 

  
                6 
560 638,30    

             1 
382 939,75   

               
635 404,75   



 

14   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

округе" 

Софинансирование выплаты 
выходных пособий и сохранения 
среднего месячного заработка 
на период трудоустройства в 
связи с ликвидацией органов 
местного самоуправления 
вследствие создания 
муниципального округа 
Архангельской области 

01 13 
09 0 00 
S6450 

  
                6 
560 638,30    

                             
-     

                            
-     

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 13 
09 0 00 
S6450 

300 
                6 
560 638,30    

                             
-     

                  
-     

Развитие территориального 
общественного самоуправления 
в  Архангельской области  

01 13 
09 0 00 
S8420 

  
                           
-      

             1 
382 939,75   

               
635 404,75   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
09 0 00 
S8420 

200 
                           
-      

             1 
382 939,75   

               
635 404,75   

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства на 
территории Шенкурского 
муниципального округа" 

01 13 
14 0 00 
00000 

  
                  

480 000,00    
                

459 574,47   
               

459 574,47   

Доставка муки и лекарственных 
средств в районы Крайнего 
Севера и приравненные к ним 
местности с ограниченными 
сроками завоза грузов 

01 13 
14 0 00 
S8220 

  
                  

480 000,00    
                

459 574,47   
               

459 574,47   

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
14 0 00 
S8220 

800 
                  

480 000,00    
                

459 574,47   
               

459 574,47   

Обеспечение деятельности 
исполнительных органов 
Шенкурского муниципального 
округа 

01 13 
44 0 00 
00000 

  
                1 
727 000,00    

                             
-     

    
-     

Мера социальной поддержки 
отдельным категориям лиц, 
замещавших муниципальные 
должности, в случае досрочного 
прекращения их полномочий в 
связи с созданием 
муниципального округа 
Архангельской области 

01 13 
44 0 00 
78630 

  
                1 
727 000,00    

                             
-     

                            
-     

Социальное обеспечечние и 
иные выплаты населению 

01 13 
44 0 00 
78630 

300 
                1 
727 000,00    

                             
-     

               
-     

Оценка недвижимости и 
регулирование отношений по  
муниципальной собственности 

01 13 
47 0 00 
00000 

  
                2 
566 532,61    

                  
226 494,00    

                 
226 494,00    

Прочие выплаты по 
обязательствам муниципального 
образования 

01 13 
47 0 00 
80030 

  
                2 
319 138,01    

                               
-      

                           
-      

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
47 0 00 
80030 

200 
                2 
293 534,71    

                               
-      

                           
-      

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
47 0 00 
80030 

800 
                    

25 603,30    
                               
-      

                      
-      

Расходы на содержание и 
ремонт имущества казны 

01 13 
47 0 00 
81170 

  
                  

159 394,60    
                  

138 494,00    
                 

138 494,00    

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

01 13 
47 0 00 
81170 

200 
                  

159 394,60    
                  

138 494,00    
                 

138 494,00    



 

15 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

государственных 
(муниципальных) нужд 

Инвентаризация и оценка 
муниципального имущества 

01 13 
47 0 00 
81180 

  
                    

48 000,00    
                 

48 000,00   
                

48 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
47 0 00 
81180 

200 
                    

48 000,00    
                 

48 000,00   
                

48 000,00   

Расходы по реализации 
имущества казны 

01 13 
47 0 00 
81190 

  
                  

40 000,00   
                 

40 000,00   
                

40 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
47 0 00 
81190 

800 
                    

40 000,00    
                 

40 000,00   
        

40 000,00   

Реализация функций органов 
местного самоуправления, 
связанных с 
общегосударственным 
управлением 

01 13 
48 0 00 
00000 

  
                3 
592 240,88    

                               
-      

                           
-      

Реализация мероприятий по 
социально-экономическому 
развитию муниципальных 
округов 

01 13 
48 0 00 
78160 

  
                3 
302 069,10    

                               
-      

                           
-      

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
48 0 00 
78160 

200 
                3 
302 069,10    

                               
-      

                           
-      

Прочие выплаты по 
обязательствам муниципального 
образования 

01 13 
48 0 00 
80030 

  
                  

290 171,78    
                             

-     
                            

-     

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
48 0 00 
80030 

800 
                  

290 171,78    
                             

-     
                            

-     

Резервные средства 01 13 
60 0 00 
00000 

  
              10 
506 669,75    

                               
-      

                           
-      

Резервные средства на 
финансовое обеспечение 
повышения средней заработной 
платы отдельных категорий 
работников в целях реализации 
указов Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597, от 1 июня 2012 года № 
761 

01 13 
60 0 00 
80120 

  
                  

158 083,70    
                             

-     
                            

-     

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
60 0 00 
80120 

800 
                  

158 083,70    
                             

-     
                            

-     

Резервные средства на 
финансовое обеспечение 
финансирования расходов по 
оплате коммунальных услуг 
муниципальных бюджетных 
учреждений и органов местного 
самоуправления 

01 13 
60 0 00 
80130 

  
                5 
115 084,00    

                               
-      

                           
-      

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
60 0 00 
80130 

800 
                5 
115 084,00    

                               
-      

                           
-      

Резервные средства на 
обеспечение софинансирования 
отдельных мероприятий 
государственных, 
муниципальных программ 

01 13 
60 0 00 
80200 

  
                  

685 446,36    
           

-     
                            

-     

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
60 0 00 
80200 

800 
                  

685 446,36    
                             

-     
                            

-     

Резервные средства на 
финансовое обеспечение 
выплаты заработной платы 
исходя из минимального 
размера оплаты труда 

01 13 
60 0 00 
81410 

  
                4 
297 220,35    

                             
-     

                            
-     

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
60 0 00 
81410 

800 
                4 
297 220,35    

                             
-     

                            
-     



 

16   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

Резервные средства на 
финансовое обеспечение 
проведения процедур по 
ликвидации ОМСУ района и 
поселений 

01 13 
60 0 00 
81430 

  
                  

250 835,34    
                             

-     
                            

-     

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
60 0 00 
81430 

800 
                  

250 835,34    
                             

-     
                            

-     

Инициативное бюджетирование 01 13 
61 0 00 
00000 

  
                7 
000 000,00    

                             
-     

                            
-     

Развитие системы 
инициативного бюджетирования 
в муниципальных округах 
Архангельской области 

01 13 
61 0 00 
S4830 

  
                7 
000 000,00    

                             
-     

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
61 0 00 
S4830 

200 
                7 
000 000,00    

                          
-     

                            
-     

                

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       
                1 
009 303,02    

             1 
055 456,22   

            1 
093 190,32   

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03     
                1 
009 303,02    

             1 
055 456,22   

            1 
093 190,32   

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

02 03 
49 0 00 
00000 

  
                1 
009 303,02    

             1 
055 456,22   

            1 
093 190,32   

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

02 03 
49 0 00 
51180 

  
                1 
009 303,02    

             1 
055 456,22   

            1 
093 190,32   

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 
49 0 00 
51180 

100 
                  

955 129,37    
                

985 110,51   
            1 

013 305,38   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 
49 0 00 
51180 

200 
                    

54 173,65    
                 

70 345,71   
                

79 884,94   

                

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       
                5 
736 865,08    

             1 
364 678,00   

            1 
364 678,00   

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

03 10     
                5 
736 865,08    

             1 
364 678,00   

            1 
364 678,00   

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах, противодействие 
терроризму и экстремизму, 
развитие территориальной 
обороны на территории 
Шенкурского муниципального 

03 10 
13 0 00 
00000 

  
                5 
666 232,00    

             1 
364 678,00   

            1 
364 678,00   



 

17 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

округа Архангельской области" 

Подпрограмма "Ремонт 
источников наружного 
противопожарного 
водоснабжения, обеспечение 
пожарной безопасности" 

03 10 
13 1 00 
00000 

  
                5 
666 232,00    

             1 
364 678,00   

            1 
364 678,00   

Мероприятия в сфере 
энергосбережения, повышения 
энергетической эффективности 
и пожаробезопасности 

03 10 
13 1 00 
80110 

  
                      

3 000,00    
                             

-     
                            

-   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 
13 1 00 
80110 

200 
                      

3 000,00    
                             

-     
                            

-     

Оборудование источников 
наружного противопожарного 
водоснабжения 

03 10 
13 1 00 
S6630 

  
                5 
531 832,00    

             1 
329 678,00   

            1 
329 678,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 
13 1 00 
S6630 

200 
                5 
531 832,00    

             1 
329 678,00   

            1 
329 678,00   

Приобретение и установка 
автономных дымовых пожарных 
извещателей 

03 10 
13 1 00 
S6870 

  
                  

131 400,00    
                 

35 000,00   
                

35 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 
13 1 00 
S6870 

200 
                  

131 400,00    
                 

35 000,00   
                

35 000,00   

Защита населения и территорий 
муниципального района  от 
чрезвычайных ситуаций  

03 10 
59 0 00 
00000 

  
                    

70 633,08    
                             

-     
                            

-     

Резервный фонд администрации 
муниципального образования 
"Шенкурский муниципальный 
район" 

03 10 
59 0 00 
81400 

  
                    

70 633,08    
                             

-     
                            

-     

Межбюджетные трансферты 03 10 
59 0 00 
81400 

200 
                    

70 633,08    
                             

-     
                         

-     

                

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       
49 448 
329,46 

           30 
120 570,01   

          30 
958 399,73   

Транспорт 04 08     
7 409 

865,23 
                             

-     
                            

-     
Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие дорожного хозяйства 
и транспортной системы в 
Шенкурском муниципальном 
округе" 

04 08 
06 0 00 
00000 

  
7 409 

865,23 
                             

-     
                            

-     

Организация транспортного 
обслуживания населения на 
пассажирских муниципальных 
маршрутах автомобильного 
транспорта (бюджет округа) 

04 08 
06 0 00 
86360 

  
347 

590,50 
                             

-     
                            

-     

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 08 
06 0 00 
86360 

200 
347 

590,50 
                             

-     
                            

-     

Организация транспортного 
обслуживания населения на 
пассажирских муниципальных 
маршрутах автомобильного 
транспорта 

04 08 
06 0 00 
S6360 

  
7 062 

274,73 
                             

-     
                            

-     

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

04 08 
06 0 00 
S6360 

200 
7 062 

274,73 
                             

-     
                            

-     



 

18   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

(муниципальных) нужд 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09     
              40 
457 464,23    

             29 
804 870,01    

            30 
688 899,73    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие дорожного хозяйства 
и транспортной системы в 
Шенкурском муниципальном 
округе" 

04 09 
06 0 00 
00000 

  
              39 
925 634,23    

             29 
804 870,01    

            30 
688 899,73    

Реализация мероприятий по 
социально-экономическому 
развитию муниципальных 
округов 

04 09 
06 0 00 
78160 

  
                5 
500 000,00    

                               
-      

                           
-      

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
06 0 00 
78160 

200 
                5 
500 000,00    

                               
-      

                           
-      

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования  
местного значения  в границах 
муниципального округа 

04 09 
06 0 00 
83100 

  
              34 
425 634,23    

           29 
404 870,01   

          30 
288 899,73   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
06 0 00 
83100 

200 
              34 
425 634,23    

           29 
404 870,01   

          30 
288 899,73   

Модернизация нерегулируемых 
пешеходных переходов, 
светофорных объектов и 
установка светофорных 
объектов, пешеходных 
ограждений на автомобильных 
дорогах общего пользования 
местного значения 

04 09 
06 0 00 
S6670 

  
                           
-      

                
400 000,00   

               
400 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
06 0 00 
S6670 

200 
                     
-      

                
400 000,00   

               
400 000,00   

Непрограммные расходы в 
области дорожного хозяйства 

04  09 
56 0 00 
00000 

  
                  

531 830,00    
                             

-     
                            

-     

Прочие выплаты по 
обязательствам муниципального 
образования 

04  09 
56 0 00 
80030 

  
                  

531 830,00    
                             

-     
                            

-     

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04  09 
56 0 00 
80030 

200 
                  

531 830,00    
                             

-     
                            

-     

                

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12     
                1 
581 000,00    

                  
315 700,00    

                 
269 500,00    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие дорожного хозяйства 
и транспортной системы в 
Шенкурском муниципальном 
округе" 

04 12 
06 0 00 
00000 

  
                  

500 000,00    
                             

-     
                            

-     

Реализация мероприятий по 
социально-экономическому 
развитию муниципальных 
округов 

04 12 
06 0 00 
78160 

  
                  

500 000,00    
                       

-     
                            

-     

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

04 12 
06 0 00 
78160 

200 
                  

500 000,00    
                             

-     
                            

-  



 

19 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Формирование современной 
городской среды Шенкурского 
муниципального округа" 

04 12 
08 0 00 
00000 

  
                  

825 000,00    
                 

46 200,00   
          

-     

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды 
Шенкурского муниципального 
округа" 

04 12 
08 1 00 
00000 

  
                  

825 000,00    
                 

46 200,00   
                            

-     

Проведение комплексных 
кадастровых работ  

04 12 
08 1 00 
S8400 

  
                  

825 000,00    
                 

46 200,00   
                            

-     

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
08 1 00 
S8400 

200 
                  

825 000,00    
                 

46 200,00   
                            

-     

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Поддержака и развитие 
агропромышленного комплекса 
Шенкурского муниципального 
округа" 

04 12 
12 0 00 
00000 

  
                    

50 000,00    
                               
-      

                           
-      

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

04 12 
12 0 00 
80500 

  
                    

50 000,00    
                  
-      

                           
-      

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
12 0 00 
80500 

200 
                    

50 000,00    
                               
-      

                   
-      

Реализация функций органов 
местного самоуправления в 
области национальной 
экономики 

04 12 
50 0 00 
00000 

  
                  

206 000,00    
                

269 500,00   
               

269 500,00   

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

04 12 
50 0 00 
80500 

  
                  

206 000,00    
                

269 500,00   
               

269 500,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
50 0 00 
80500 

200 
                  

206 000,00    
                  

269 500,00    
                 

269 500,00    

                

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05       
              44 
725 332,91    

           38 
224 487,27   

          10 
506 988,00   

Жилищное хозяйство 05 01     
                5 
003 780,00    

               4 
724 620,00    

              2 
925 500,00    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие жилищной, 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на 
территории Шенкурского 
муниципального округа" 

05 01 
03 0 00 
00000 

  
                5 
003 780,00    

               4 
724 620,00    

              2 
925 500,00    

Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных домах 

05 01 
03 0 00 
83300 

  
                2 
432 800,00    

             2 
432 800,00   

            2 
432 800,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 
03 0 00 
83300 

200 
                2 
432 800,00    

             2 
432 800,00   

            2 
432 800,00   

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

05 01 
03 0 00 
80600 

  
                2 
570 980,00    

             2 
291 820,00   

               
492 700,00   



 

20   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 
03 0 00 
80600 

200 
                  

770 980,00    
                

491 820,00   
               

492 700,00   

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

05 01 
03 0 00 
80600 

400 
                1 
800 000,00    

             1 
800 000,00   

                            
-     

                

Коммунальное хозяйство 05 02     
              26 
004 498,72    

             25 
298 866,00    

                 
543 716,00    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие жилищной, 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на 
территории Шенкурского 
муниципального округа" 

05 02 
03 0 00 
00000 

  
                5 
552 000,00    

                    
60 000,00    

                   
60 000,00    

Реализация мероприятий по 
социально-экономическому 
развитию муниципальных 
округов 

05 02 
03 0 00 
78160 

  
                1 
517 000,00    

                               
-      

                    
-      

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
03 0 00 
78160 

200 
                1 
517 000,00    

                             
-     

                            
-     

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

05 02 
03 0 00 
80610 

  
                           
-      

                    
60 000,00    

                   
60 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
03 0 00 
80610 

200 
                               
-      

                 
60 000,00   

                
60 000,00   

Разработка проектно-сметной 
документации на строительство 
и реконструкцию 
(модернизацию) объектов 
водоотведения 

05 02 
03 0 00 
S3730 

  
                4 
035 000,00    

                             
-     

                            
-     

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

05 02 
03 0 00 
S3730 

400 
                4 
035 000,00    

                             
-     

         
-     

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности Шенкурского 
муниципального округа" 

05 02 
07 0 00 
00000 

  
              19 
009 559,32    

             24 
739 000,00    

                           
-      

Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
за счет средств, поступивших от 
публично-правовой компании 
"Фонд развития территорий" 

05 02 
07 0 00 
67486 

  
              14 
146 000,00    

             18 
554 000,00    

                           
-      

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
07 0 00 
67486 

200 
              14 
146 000,00    

             18 
554 000,00    

                    
-      

Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
за счет средств бюджетов 
субъектов Российской 
Федерации 

05 02 
07 0 00 
67487 

  
                4 
432 000,00    

               5 
814 000,00    

                           
-      

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
07 0 00 
67487 

200 
                4 
432 000,00    

               5 
814 000,00    

                           
-      



 

21 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

05 02 
07 0 00 
80610 

  
                  

147 559,32    
                             

-     
                            

-     

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
07 0 00 
80610 

200 
                  

147 559,32    
                             

-     
                            

-     

Реализация мероприятий, 
связанных с подготовкой 
объектов теплоснабжения 
(котельных, тепловых сетей), 
находящихся в собственности 
муниципального округа, к 
новому отопительному периоду 

05 02 
07 0 00 
83310 

  
                  

284 000,00    
                

371 000,00   
                            

-     

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
07 0 00 
83310 

200 
                  

284 000,00    
                

371 000,00   
                            

-     

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Чистая вода"  

05 02 
10 0 00 
00000 

  
                  

959 223,40    
                    

16 150,00    
                              
-      

Разработка проектно-сметной 
документации для 
строительства и реконструкции 
(модернизации) объектов 
питьевого водоснабжения 

05 02 
10 0 00 
S6640 

  
                  

959 223,40    
                             

-     
          

-     

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

05 02 
10 0 00 
S6640 

400 
                  

959 223,40    
                             

-     
                            

-     

Федеральный проект "Чистая 
вода" 

05 02 
10 0 F5 
00000 

  
                           
-      

                 
16 150,00   

                            
-     

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения 

05 02 
10 0 F5 
52430 

  
                      
-      

                 
16 150,00   

                            
-     

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

05 02 
10 0 F5 
52430 

400 
                           
-      

                 
16 150,00   

     
-     

Непрограммные расходы в 
области коммунального 
хозяйства 

05 02 
54 0 00 
00000 

  
                  

483 716,00    
                

483 716,00   
               

483 716,00   

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

05 02 
54 0 00 
80610 

  
                  

483 716,00    
                

483 716,00   
               

483 716,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
54 0 00 
80610 

200 
                  

438 170,00    
           

438 170,00   
               

438 170,00   

Иные бюджетные ассигнования 05 02 
54 0 00 
80610 

800 
                    

45 546,00    
                 

45 546,00   
                

45 546,00   

                

Благоустройство 05 03     
              13 
717 054,19   

               8 
201 001,27   

              7 
037 772,00   

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие жилищной, 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на 
территории Шенкурского 
муниципального округа" 

05 03 
03 0 00 
00000 

  
                6 
483 071,87   

               2 
067 935,87   

              2 
067 935,87   

Резервный фонд Правительства 
Архангельской области 

05 03 
03 0 00 
71400 

  
                  

201 736,00   
                               

-     
                           

-     

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
03 0 00 
71400 

200 
                  

201 736,00   
                            

-     
                           

-     



 

22   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

Реализация мероприятий по 
социально-экономическому 
развитию муниципальных 
округов 

05 03 
03 0 00 
78160 

  
                3 
213 400,00   

                               
-     

                           
-   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
03 0 00 
78160 

200 
                3 
213 400,00   

                               
-     

                           
-     

Организация уличного 
освещения 

05 03 
03 0 00 
83320 

  
                1 
986 935,87   

               1 
986 935,87   

              1 
986 935,87   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
03 0 00 
83320 

200 
                1 
986 935,87   

               1 
986 935,87   

              1 
986 935,87   

Мероприятия в области 
благоустройства 

05 03 
03 0 00 
80620 

  
                1 
081 000,00   

                    
81 000,00   

                   
81 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
03 0 00 
80620 

200 
                1 
081 000,00   

                    
81 000,00   

                   
81 000,00   

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Формирование современной 
городской среды Шенкурского 
муниципального округа" 

05 03 
08 0 00 
00000 

  
             1 

229 086,34   
             1 

163 229,27   
                            

-     

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды 
Шенкурского муниципального 
округа"  

05 03 
08 1 00 
00000 

  
             1 

229 086,34   
             1 

163 229,27   
                            

-     

Информационное освещение 
всероссийского онлайн-
голосования по выбору 
общественных территорий, 
планируемых к благоустройству 
на территории Архангельской 
области 

05 03 
08 1 00 
74950 

  29 095,00  
                             

-     
                            

-     

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
08 1 00 
74950 

200 29 095,00  
                             

-     
                            

-     

Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" 

05 03 
08 1 F2 
00000 

  
                1 
173 991,34   

             1 
163 229,27   

                            
-     

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды 

05 03 
08 1 F2 
55550 

  
                1 
173 991,34   

             1 
163 229,27   

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
08 1 F2 
55550 

200 
                1 
173 991,34   

             1 
163 229,27   

                            
-     

Разработка проектно-сметной 
документации по 
благоустройству общественных 
и дворовых территорий при 
реализации муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды 

05 03 
08 1 00 
S6410 

  
                    

26 000,00   
                             

-     
                            

-     

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
08 1 00 
S6410 

200 
                    

26 000,00   
                             

-     
                            

-     

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие территориального 
общественного самоуправления 

05 03 
09 0 00 
00000 

  
                1 
027 284,85   

                             
-     

                            
-     



 

23 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

в Шенкурском муниципальном 
округе" 

Развитие территориального 
общественного самоуправления 
в  Архангельской области  

05 03 
09 0 00 
S8420 

  
                1 
027 284,85   

                             
-     

                            
-     

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
09 0 00 
S8420 

200 
                1 
027 284,85   

                             
-     

                            
-     

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах, противодействие 
терроризму и экстремизму, 
развитие территориальной 
обороны на территории 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области" 

05 03 
13 0 00 
00000 

  
                    
10 000,00    

                    
63 000,00   

                   
63 000,00   

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности людей на водных 
объектах" 

05 03 
13 2 00 
00000 

  
                    

10 000,00   
                    

63 000,00   
                   

63 000,00   

Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных 
объектах 

05 03 
13 2 00 
81610 

  
                    

10 000,00   
                    

63 000,00   
                   

63 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
13 2 00 
81610 

200 
                    

10 000,00   
                 

63 000,00   
                

63 000,00   

Непрограммные расходы в 
области благоустройства 

05 03 
55 0 00 
00000 

  
                4 
967 611,13   

               4 
906 836,13   

              4 
906 836,13   

Резервный фонд Правительства 
Архангельской области за счет 
дотации из федерального  
бюджета на основании 
распоряжения Правительства 
Российской Федерации от 
15.07.2021 № 1935-р 

05 03 
55 0 00 
7140Ц 

  
                  

260 775,00   
                               

-     
                           

-     

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
55 0 00 
7140Ц 

200 
                  

260 775,00   
                           

-     
                           

-     

Мероприятия в области 
благоустройства 

05 03 
55 0 00 
80620 

  
                3 
828 702,91   

               4 
028 702,91   

              4 
028 702,91   

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

05 03 
55 0 00 
80620 

100 
                    

76 857,00   
                 

76 857,00   
                

76 857,00  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
55 0 00 
80620 

200 
                3 
719 562,91   

             3 
919 562,91   

            3 
919 562,91   

Иные бюджетные ассигнования 05 03 
55 0 00 
80620 

800 
   

32 283,00   
                 

32 283,00   
                

32 283,00   



 

24   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения 

05 03 
55 0 00 
80630 

  
                  

878 133,22   
                

878 133,22   
               

878 133,22   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
55 0 00 
80630 

200 
                  

878 133,22   
                

878 133,22   
               

878 133,22   

                

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

06       
                2 
523 149,10    

                             
-     

                            
-     

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 

06 05     
             2 

523 149,10   
                             

-     
                           

-     

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Формирование современной 
городской среды Шенкурского 
муниципального округа" 

06 05 
08 0 00 
00000 

  
             2 

523 149,10   
                             

-     
   

-     

Подпрограмма "Охрана 
окружающей среды и 
безопасного обращения с 
отходами производства и 
потребления Шенкурского 
муниципального округа" 

06 05 
08 2 00 
00000 

  
             2 

523 149,10   
                             

-     
                            

-     

Содержание мест (площадок) 
накопления твердых 
коммунальных отходов  

06 05 
08 2 00 
86650 

  
             1 

548 000,00   
                             

-     
                            

-     

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 
08 2 00 
86650 

200 
             1 

548 000,00   
                             

-     
                            

-     

Реализация мероприятий в 
сфере обращения с отходами 
производства и потребления, в 
том числе с твердыми 
коммунальными отходами 
(бюджет округа) 

06 05 
08 2 00 
86740 

  
                

600 000,00   
                             

-     
                            

-     

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 
08 2 00 
86740 

200 
                

600 000,00   
                             

-     
                            

-     

Реализация мероприятий в 
сфере обращения с отходами 
производства и потребления, в 
том числе с твердыми 
коммунальными отходами 

06 05 
08 2 00 
S6740 

  
                

375 149,10   
                             

-     
                            

-     

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

06 05 
08 2 00 
S6740 

200 
                  

375 149,10    
                             

-     
                            

-     

                

ОБРАЗОВАНИЕ 07       
            466 
536 032,89    

         462 
447 915,94   

        467 
581 025,07   

Дошкольное образование 07 01     
            138 
536 946,00    

            151 
464 792,96    

           152 
841 770,96    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие системы образования 
Шенкурского муниципального 
округа" 

07 01 
01 0 00 
00000 

  
            138 
536 946,00    

         151 
464 792,96   

        152 
841 770,96   

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
детей в Шенкурском 
муниципальном округе" 

07 01 
01 1 00 
00000 

  
            134 
974 555,00    

         147 
759 907,96   

        149 
655 250,96   



 

25 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

Реализация мероприятий по 
модернизации системы 
дошкольного образования 

07 01 
01 1 00 
74690 

  
                  

500 000,00    
                             

-     
                            

-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 
01 1 00 
74690 

600 
                  

500 000,00    
                             

-     
                            

-     

Реализация образовательных 
программ 

07 01 
01 1 00 
78620 

  
              86 
530 850,00    

         101 
032 235,00   

        102 
927 578,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 
01 1 00 
78620 

600 
              86 
530 850,00    

         101 
032 235,00   

        102 
927 578,00   

Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных учреждений 

07 01 
01 1 00 
80100 

  
              46 
879 875,21    

           46 
727 672,96   

          46 
727 672,96   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 
01 1 00 
80100 

600 
              46 
879 875,21    

           46 
727 672,96   

          46 
727 672,96   

Укрепление материально-
технической базы и развитие 
противопожарной 
инфраструктуры в 
муниципальных 
образовательных организациях 
муниципальных образований 
Архангельской области 

07 01 
01 1 00 
S6960 

  
                1 
063 829,79    

                             
-     

                            
-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 
01 1 00 
S6960 

600 
                1 
063 829,79    

                             
-     

                            
-     

Подпрограмма 
«Совершенствование системы 
предоставления услуг в сфере 
образования Шенкурского 
муниципального  округа» 

07 01 
01 2 00 
00000 

  
                3 
562 391,00    

             3 
704 885,00   

            3 
186 520,00   

Возмещение расходов, 
связанных с реализацией мер 
социальной поддержки по 
предоставлению компенсации 
расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и 
освещения педагогическим 
работникам образовательных 
организаций в сельских 
населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского 
типа) 

07 01 
01 2 00 
78390 

  
                3 
562 391,00    

             3 
704 885,00   

            3 
186 520,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 
01 2 00 
78390 

600 
                3 
562 391,00    

             3 
704 885,00   

            3 
186 520,00   

                

Общее образование 07 02     
            273 
115 245,18    

         256 
914 166,17   

        259 
803 449,10   

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие системы образования 
Шенкурского муниципального 
округа" 

07 02 
01 0 00 
00000 

  
            273 
115 245,18    

         256 
914 166,17   

        259 
803 449,10   

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
детей в Шенкурском 

07 02 
01 1 00 
00000 

  
          267 

429 402,72   
         250 

775 052,72   
        254 

990 289,72   



 

26   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

муниципальном округе" 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, реализующих  
образовательные программы  
начального общего общего 
образования, образовательные 
программы основного 
образования, образовательные 
программы среднего общего 
образования (для 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций) 

07 02 
01 1 00 
53032 

  
10 976 
205,00  

           11 
102 460,00   

          11 
102 460,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
01 1 00 
53032 

600 
            10 

976 205,00   
           11 

102 460,00   
          11 

102 460,00   

Реализация мероприятий по 
социально-экономическому 
развитию муниципальных 
округов 

07 02 
01 1 00 
78160 

  
                  

400 000,00    
                             

-     
                            

-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
01 1 00 
78160 

600 
                  

400 000,00    
                             

-     
                            

-     

Реализация образовательных 
программ 

07 02 
01 1 00 
78620 

  
            156 
495 908,00    

         141 
115 303,00   

        145 
330 540,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
01 1 00 
78620 

600 
            156 
495 908,00    

         141 
115 303,00   

        145 
330 540,00   

Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных учреждений 

07 02 
01 1 00 
80100 

  
              97 
776 937,72    

           97 
776 937,72   

          97 
776 937,72   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
01 1 00 
80100 

600 
              97 
776 937,72    

           97 
776 937,72   

          97 
776 937,72   

Укрепление материально-
технической базы пищеблоков и 
столовых муниципальных 
общеобразовательных 
организаций Архангельской 
области в целях создания 
условий для организации 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование 

07 02 
01 1 00 
S6560 

  
                  

780 352,00    
                

780 352,00   
               

780 352,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
01 1 00 
S6560 

600 
                  

780 352,00    
                

780 352,00   
               

780 352,00   

Федеральный проект 
"Безопасность дорожного 
движения" 

07 02 
01 1 R3 
00000 

  
                1 
000 000,00    

                             
-     

                            
-     

Создание условий для 
вовлечения обучающихся в 
муниципальных 
образовательных организациях 
в деятельность по профилактике 

07 02 
01 1 R3 
S6880 

  
                1 
000 000,00    

                             
-     

                            
-     



 

27 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

дорожно-транспортного 
травматизма 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
01 1 R3 
S6880 

600 
                1 
000 000,00    

         
-     

                            
-     

Подпрограмма 
"Совершенствование системы 
предоставления услуг в сфере 
образования Шенкурского 
муниципального  округа" 

07 02 
01 2 00 
00000 

  
             5 

685 842,46   
             6 

139 113,45   
            4 

813 159,38   

Возмещение расходов, 
связанных с реализацией мер 
социальной поддержки по 
предоставлению компенсации 
расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и 
освещения педагогическим 
работникам образовательных 
организаций в сельских 
населённых пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского 
типа) 

07 02 
01 2 00 
78390 

  
             5 

532 311,34   
             6 

139 113,45   
            4 

813 159,38   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
01 2 00 
78390 

600 
             5 

532 311,34   
             6 

139 113,45   
            4 

813 159,38   

Обеспечение условий для 
развития кадрового потенциала 
муниципальных 
образовательных организаций в 
Архангельской области 

07 02 
01 2 00 
S6980 

  
                  

137 931,12    
                             

-     
                            

-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
01 2 00 
S6980 

600 
                  

137 931,12    
                             

-     
                            

-     

Частичное возмещение 
расходов по предоставлению 
мер социальной поддержки 
квалифицированных 
специалистов учреждений 
культуры и образовательных 
организаций (кроме 
педагогических работников), 
финансируемых из местных 
бюджетов, проживающих и 
работающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского 
типа) на территории 
Архангельской области 

07 02 
01 2 00 
S8240 

  
                  

15 600,00   
                       

-     
                            

-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 
01 2 00 
S8240 

600 
                    

15 600,00    
                             

-     
                     

-     

                

Дополнительное образование 
детей 

07 03     
              44 
624 820,38    

             45 
114 972,63    

            45 
908 892,63    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие системы образования 
Шенкурского муниципального 
округа" 

07 03 
01 0 00 
00000 

  
              20 
497 030,92    

           21 
562 750,92   

          22 
356 670,92   



 

28   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
детей в Шенкурском 
муниципальном округе" 

07 03 
01 1 00 
00000 

  
              20 
297 030,92    

             21 
362 750,92    

            22 
156 670,92    

Реализация образовательных 
программ 

07 03 
01 1 00 
78620 

  
              11 
065 342,00    

           11 
793 162,00   

          12 
305 382,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
01 1 00 
78620 

600 
              11 
065 342,00    

           11 
793 162,00   

          12 
305 382,00   

Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных учреждений 

07 03 
01 1 00 
80100 

  
                4 
075 688,92    

             4 
075 688,92   

            4 
075 688,92   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
01 1 00 
80100 

600 
                4 
075 688,92    

             4 
075 688,92   

            4 
075 688,92   

Мероприятие "Обеспечение 
функционирования модели 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного образования 
детей" 

07 03 
01 1 01 
00000 

  
                5 
156 000,00    

               5 
493 900,00    

              5 
775 600,00    

Реализация образовательных 
программ 

07 03 
01 1 01 
78620 

  
                4 
686 000,00    

               5 
023 900,00    

              5 
305 600,00    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
01 1 01 
78620 

600 
                4 
686 000,00    

             5 
023 900,00   

            5 
305 600,00   

Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных учреждений 

07 03 
01 1 01 
80100 

  
                  

470 000,00    
                

470 000,00   
               

470 000,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
01 1 01 
80100 

600 
                  

428 521,50    
   

428 521,50   
               

428 521,50   

Иные бюджетные ассигнования 07 03 
01 1 01 
80100 

800 
                    

41 478,50    
                 

41 478,50   
                

41 478,50   

Подпрограмма 
"Совершенствование системы 
предоставления услуг в сфере 
образования Шенкурского 
муниципального  округа" 

07 03 
01 2 00 
00000 

  
                  

200 000,00    
                

200 000,00   
               

200 000,00   

Возмещение расходов, 
связанных с реализацией мер 
социальной поддержки по 
предоставлению компенсации 
расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и 
освещения педагогическим 
работникам образовательных 
организаций в сельских 
населённых пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского 
типа) 

07 03 
01 2 00 
78390 

  
                  

200 000,00    
                

200 000,00   
               

200 000,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
01 2 00 
78390 

600 
                  

200 000,00    
                

200 000,00   
           

200 000,00   

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие культуры и туризма 
Шенкурского муниципального 
округа" 

07 03 
02 0 00 
00000 

  
              24 
127 789,46    

             23 
552 221,71    

            23 
552 221,71    



 

29 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

Подпрограмма "Развитие 
культуры Шенкурского 
муниципального округа" 

07 03 
02 1 00 
00000 

  
              23 
767 221,71    

             23 
552 221,71    

            23 
552 221,71    

Резервный фонд Правительства 
Архангельской области 

07 03 
02 1 00 
71400 

  
                  

200 000,00    
                               
-      

                           
-      

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
02 1 00 
71400 

600 
              

200 000,00    
                               
-      

                           
-      

Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных учреждений 

07 03 
02 1 00 
80100 

  
              23 
552 221,71    

           23 
552 221,71   

          23 
552 221,71   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
02 1 00 
80100 

600 
              23 
552 221,71    

           23 
552 221,71   

          23 
552 221,71   

Федеральный проект 
"Культурная среда" 

07 03 
02 1 А1 
00000 

  
                    

15 000,00    
                             

-     
                            

-     

Оснащение образовательных 
учреждений в сфере культуры 
(школ искусcтв и училищ) 
Архангельской области 
музыкальными инструментами, 
оборудованием и материалами 
для творчества в соответствии с 
современными стандартами 
профессионального и 
дополнительного образования в 
сфере культуры 

07 03 
02 1 А1 
55191 

  
                    

15 000,00    
                             

-     
                  

-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
02 1 А1 
55191 

600 
                    

15 000,00    
                             

-     
                            

-     

Подпрограмма "Повышение 
пожарной безопасности в 
муниципальных учреждениях 
культуры, антитеррористическая 
защищенность объектов 
культуры" 

07 03 
02 3 00 
00000 

  
                  

360 567,75    
                               
-      

                           
-      

Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных учреждений 

07 03 
02 3 00 
80100 

  
                  

360 567,75    
                               
-      

                           
-      

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 
02 3 00 
80100 

600 
                  

360 567,75    
                               
-      

                           
-      

                

Молодежная политика  07 07     
                  

550 722,00    
                 

66 600,00   
                

66 600,00   
Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие физической культуры, 
спорта и повышение 
эффективности реализации 
молодежной политики в 
Шенкурском муниципальном 
округе" 

07 07 
04 0 00 
00000 

  
                  

550 722,00    
                 

66 600,00   
                

66 600,00   

Подпрограмма "Молодёжь 
Шенкурского муниципального 
округа" 

07 07 
04 2 00 
00000 

  
                

550 722,00   
                 

66 600,00   
      

66 600,00   

Мероприятия в сфере 
патриотического воспитания 
граждан и  молодежной 
политики 

07 07 
04 2 00 
80420 

  
                    

21 659,00    
                 

44 000,00   
                

44 000,00   



 

30   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 
04 2 00 
80420 

200 
                    

21 659,00    
                 

44 000,00   
                

44 000,00   

Мероприятия по реализации 
молодежной политики в 
муниципальных образованиях 

07 07 
04 2 00 
S8530 

  
                  

529 063,00    
                 

22 600,00   
                

22 600,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 
04 2 00 
S8530 

200 
                  

372 341,00    
                     

-     
                            

-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 
04 2 00 
S8530 

600 
                  

156 722,00    
                 

22 600,00   
                

22 600,00   

                

Другие вопросы в области 
образования 

07 09     
                9 
708 299,33    

             8 
887 384,18   

            8 
960 312,38   

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие системы образования 
Шенкурского муниципального 
округа" 

07 09 
01 0 00 
00000 

  
                9 
695 299,33    

             8 
874 384,18   

            8 
947 312,38   

Подпрограмма 
«Совершенствование системы 
предоставления услуг в сфере 
образования Шенкурского 
муниципального округа» 

07 09 
01 2 00 
00000 

  
                6 
791 257,33    

             6 
791 257,33   

            6 
791 257,33   

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций 

07 09 
01 2 00 
80010 

  
                6 
791 257,33    

             6 
791 257,33   

            6 
791 257,33   

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 
01 2 00 
80010 

100 
                6 
651 828,12    

             6 
651 828,12   

            6 
651 828,12   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 
01 2 00 
80010 

200 
                  

138 429,21    
                

138 429,21   
               

138 429,21   

Иные бюджетные ассигнования 07 09 
01 2 00 
80010 

800 
                      

1 000,00    
                   

1 000,00   
                  

1 000,00   

Подпрограмма "Развитие 
системы отдыха и оздоровления 
детей в Шенкурском 
муниципальном округе" 

07 09 
01 3 00 
00000 

  
                2 
904 042,00    

               2 
083 126,85    

              2 
156 055,05    

Реализация мероприятий по 
социально-экономическому 
развитию муниципальных 
округов 

07 09 
01 3 00 
78160 

  
                  

800 000,00    
                               
-      

                           
-      

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 
01 3 00 
78160 

200 
                  

800 000,00    
                               
-      

                           
-      

Осуществление 
государственных полномочий по 
финансовому обеспечению 
оплаты стоимости питания 
детей в организациях отдыха 
детей и их оздоровления с 
дневным пребыванием детей в 

07 09 
01 3 00 
78320 

  
                1 
671 142,00    

             1 
823 126,85   

            1 
896 055,05   



 

31 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

каникулярное время 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 
01 3 00 
78320 

600 
                1 
671 142,00    

               1 
823 126,85    

              1 
896 055,05    

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании 
детей  

07 09 
01 3 00 
84020 

  
                  

432 900,00    
                

260 000,00   
               

260 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 
01 3 00 
84020 

200 
                    

15 000,00    
                 

15 000,00   
                

15 000,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 
01 3 00 
84020 

600 
                  

417 900,00    
                

245 000,00   
               

245 000,00   

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Профилактика безнадзорности 
и правонарушений среди 
несовершеннолетних в 
Шенкурском муниципальном 
округе" 

07 09 
05 0 00 
00000 

  
                    

13 000,00    
                 

13 000,00   
                

13 000,00   

Мероприятия в области 
образования 

07 09 
05 0 00 
80450 

  
                    

13 000,00    
                 

13 000,00   
                

13 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 
05 0 00 
80450 

200 
                    

13 000,00    
                 

13 000,00   
                

13 000,00   

                

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ  

08       
            83 

974 312,78   
           76 

355 958,88   
          76 

326 822,45   

Культура  08 01     
              83 
974 312,78   

           76 
355 958,88   

          76 
326 822,45   

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие культуры и туризма 
Шенкурского муниципального 
округа" 

08 01 
02 0 00 
00000 

  
              83 
596 081,78   

           76 
355 958,88   

          76 
326 822,45   

Подпрограмма "Развитие 
культуры Шенкурского 
муниципального округа" 

08 01 
02 1 00 
00000 

  
            83 

485 821,78   
           76 

282 458,88   
          76 

282 722,45   

Резервный фонд Правительства 
Архангельской области 

08 01 
02 1 00 
71400 

  
                2 
631 404,40    

                             
-     

                            
-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
02 1 00 
71400 

600 
                2 
631 404,40    

                             
-     

                            
-     

Реализация мероприятий по 
социально-экономическому 
развитию муниципальных 
округов 

08 01 
02 1 00 
78160 

  
                  

397 930,90    
                             

-     
                            

-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
02 1 00 
78160 

600 
                  

397 930,90    
                             

-     
                            

-     

Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных учреждений 

08 01 
02 1 00 
80100 

  
              76 
387 781,56   

           75 
989 105,96   

          75 
989 105,96   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

08 01 
02 1 00 
80100 

600 
              76 
387 781,56   

           75 
989 105,96   

          75 
989 105,96   



 

32   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

Мероприятия в сфере 
патриотического воспитания 
граждан и  молодежной 
политики 

08 01 
02 1 00 
80420 

  
                      

6 000,00   
                   

6 000,00   
                  

6 000,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
02 1 00 
80420 

600 
                      

6 000,00   
                   

6 000,00   
            

6 000,00   

Государственная поддержка 
отрасли культуры (реализация 
мероприятий по модернизации 
библиотек в части 
комплектования книжных 
фондов муниципальных 
библиотек) 

08 01 
02 1 00 
L5198 

  
                  

225 838,96   
                

225 838,96   
               

226 102,53   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
02 1 00 
L5198 

600 
                  

225 838,96   
                

225 838,96   
               

226 102,53   

Обеспечение учреждений 
культуры автотранспортом для 
обслуживания населения 

08 01 
02 1 00 
S6500 

  
                3 
693 333,33   

                             
-     

                            
-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
02 1 00 
S6500 

600 
                3 
693 333,33   

                             
-     

                            
-     

Комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципальных образований 
Архангельской области и 
подписка на периодическую 
печать 

08 01 
02 1 00 
S6820 

  
                  

143 532,63   
                 

61 513,96   
                

61 513,96   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
02 1 00 
S6820 

600 
      

143 532,63   
                 

61 513,96   
                

61 513,96   

Подпрограмма "Повышение 
пожарной безопасности в 
муниципальных учреждениях 
культуры, антитеррористическая 
защищенность объектов 
культуры" 

08 01 
02 3 00 
00000 

  
                  

110 260,00    
                 

73 500,00   
                

44 100,00   

Мероприятия в сфере 
энергосбережения, повышения 
энергетической эффективности 
и пожаробезопасности 

08 01 
02 3 00 
80110 

  
                  

110 260,00    
                 

73 500,00   
                

44 100,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
02 3 00 
80110 

600 
                  

110 260,00    
                 

73 500,00   
                

44 100,00   

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие территориального 
общественного самоуправления 
в Шенкурском муниципальном 
округе" 

08 01 
09 0 00 
00000 

  
                  

378 231,00    
                             

-     
     

-     

Развитие территориального 
общественного самоуправления 
в  Архангельской области  

08 01 
09 0 00 
S8420 

  
                  

378 231,00    
                             

-     
                            

-     

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 
09 0 00 
S8420 

200 
                  

378 231,00    
                             

-     
                            

-     



 

33 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

                

СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 10       
              17 
800 406,16    

             18 
447 113,14    

            18 
715 334,30    

Пенсионное обеспечение 10 01     
                  

241 635,76    
                

131 326,68   
               

131 326,68   

Пенсия за выслугу лет 
муниципальным служащим 

10 01 
51 0 00 
00000 

  
                  

241 635,76    
                

131 326,68   
               

131 326,68   

Пенсия за выслугу лет 
муниципальным служащим  
Шенкурского муниципального 
округа  

10 01 
51 0 00 
87050 

  
                  

241 635,76    
                

131 326,68   
               

131 326,68   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 
51 0 00 
87050 

300 
                  

241 635,76    
                

131 326,68   
               

131 326,68   

                

Социальное обеспечение 
населения 

10 03     
                    

90 000,00    
                    

50 000,00    
                

50 000,00   

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области  
"Комплексное развитие сельских 
территорий Шенкурского 
муниципального округа" 

10 03 
11 0 00 
00000 

  
                             

-     
                 

50 000,00   
                

50 000,00   

Обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 

10 03 
11 0 00 
L5760 

  
                             

-     
                 

50 000,00   
                

50 000,00   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 
11 0 00 
L5760 

300 
                           
-      

                 
50 000,00   

                
50 000,00   

Меры социальной поддержки 
отдельным  
категориям граждан, 
проживающим на территории  
Шенкурского муниципального 
округа 

10 03 
62 0 00 
00000 

  
                  

90 000,00   
                             

-     
                            

-     

Разовая выплата социальной 
поддержки одному из членов 
семьи в случае гибели (смерти) 
при исполнении обязанностей 
военной службы 
военнослужащих, лиц, 
проходящих службу в войсках 
национальной гвардии 
Российской Федерации и 
имеющих специальное звание 
полиции, принимавших участие 
в специальной военной 
операции, на территориях 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной 
Республики, Запорожской 
области, Херсонской области и 
Украины, лиц, направлявшихся 
для обеспечения выполнения 
задач в ходе специальной 
военной операции на 
территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской 
Народной Республики, 
Запорожской области, 
Херсонской области и Украины с 
24 февраля 2022 года, лиц, 
призванных на военную службу 
по мобилизации в Вооруженные 
силы Российской Федерации в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 
года № 647 "Об объявлении 

10 03 
62 0 00 
87030 

  
                    

60 000,00    
                             

-     
                            

-     



 

34   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

частичной мобилизации в 
Российской Федерации" 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 
62 0 00 
87030 

300 
                    

60 000,00    
                             

-     
                            

-     

Компенсация части расходов на 
приобретение топливных дров 
(или другого печного топлива) 
одному из членов семьи 
военнослужащих, лиц, 
проходящих службу в войсках 
национальной гвардии 
Российской Федерации и 
имеющих специальное звание 
полиции, принимавших участие 
в специальной военной 
операции, на территориях 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной 
Республики, Запорожской 
области, Херсонской области и 
Украины, лиц, направлявшихся 
для обеспечения выполнения 
задач в ходе специальной 
военной операции на 
территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской 
Народной Республики, 
Запорожской области, 
Херсонской области и Украины с 
24 февраля 2022 года, лиц, 
призванных на военную службу 
по мобилизации в Вооруженные 
силы Российской Федерации в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 
года № 647 "Об объявлении 
частичной мобилизации в 
Российской Федерации" 

10 03 
62 0 00 
87040 

  
                    

30 000,00    
                             

-     
                            

-     

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 
62 0 00 
87040 

300 
                    

30 000,00    
                 

-     
                            

-     

                

Охрана семьи и детства 10 04     
              17 
413 588,66    

             18 
208 397,45    

            18 
476 618,61    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие системы образования 
Шенкурского муниципального 
округа" 

10 04 
01 0 00 
00000 

  
              15 
634 719,25    

             15 
991 025,18    

            16 
259 246,33    

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
детей в Шенкурском 
муниципальном округе" 

10 04 
01 1 00 
00000 

  
              15 
634 719,25    

             15 
991 025,18    

            16 
259 246,33    



 

35 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

Обеспечение мероприятий по 
организации предоставления 
дополнительных мер 
социальной поддержки семьям 
военнослужащих, сотрудников 
некоторых федеральных 
органов исполнительной власти 
и федеральных 
государственных органов, в 
которых федеральным законом 
предусмотрена военная служба, 
сотрудников органов внутренних 
дел Российской Федерации, 
принимающих (принимавших) 
участие в специальной военной 
операции, сотрудников 
уголовно-исполнительной 
системы Российской Федерации, 
выполняющих (выполнявших) 
возложенные на них задачи в 
период проведения специальной 
военной операции, лиц, 
заключивших контракт о 
пребывании в добровольческом 
формировании (о добровольном 
содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации) 
для участия в указанной 
специальной военной операции, 
а также граждан, призванных на 
военную службу по 
мобилизации, в том числе 
погибших (умерших) при 
исполнении обязанностей 
военной службы (службы), в 
виде бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
основного общего и среднего 
общего образования в 
муниципальных 
образовательных организациях 
и бесплатного присмотра и 
ухода за детьми, посещающими 
муниципальные 
образовательные организации, 
реализующие программы 
дошкольного образования, в 
виде оплаты расходов 
образовательной организации, 
связанных с организацией 
питания и приобретением 
расходных материалов, 
используемых для обеспечения 
соблюдения воспитанниками 
режима дня и личной гигиены 

10 04 
01 1 00 
74660 

  
                  

220 260,00    
                               
-      

                           
-      

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 04 
01 1 00 
74660 

600 
                  

220 260,00    
                               
-      

                           
-      

Компенсация родительской 
платы за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 

10 04 
01 1 00 
78650 

  
                4 
565 160,00    

             5 
331 150,00   

            5 
911 300,00   



 

36   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 04 
01 1 00 
78650 

600 
                4 
565 160,00    

             5 
331 150,00   

            5 
911 300,00   

Обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья, обучающихся  в 
муниципальных 
образовательных организациях 

10 04 
01 1 00 
87060 

  
                2 
432 000,00    

               2 
432 000,00    

              2 
432 000,00    

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 04 
01 1 00 
87060 

600 
                2 
432 000,00    

               2 
432 000,00    

              2 
432 000,00    

Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных 
и муниципальных 
образовательных организациях 
(для муниципальных 
образовательных организаций) 

10 04 
01 1 00 
L3042 

  
                7 
556 959,25    

             7 
332 995,18   

            6 
985 246,33   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 04 
01 1 00 
L3042 

600 
                7 
556 959,25    

             7 
332 995,18   

            6 
985 246,33   

Обеспечение питанием 
обучающихся по программам 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, проживающих в 
интернате  

10 04 
01 1 00 
S8330 

  
                  

860 340,00    
                

894 880,00   
               

930 700,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 04 
01 1 00 
S8330 

600 
                  

860 340,00    
                  

894 880,00    
                 

930 700,00    

Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, лицам из 
их числа 

10 04 
52 0 00 
00000 

  
                1 
778 869,41   

             2 
217 372,27   

            2 
217 372,28   

Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений (областной бюджет) 

10 04 
52 0 00 
78770 

  
                1 
778 869,41   

                
344 878,15   

               
344 236,37   

Капитальные вложения в 
объекты  государственной 
(муниципальной) собственности 

10 04 
52 0 00 
78770 

400 
                1 
778 869,41    

                
344 878,15   

               
344 236,37   

Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений (в части субвенций 
местным бюджетам) 

10 04 
52 0 00 
R0821 

  
                           
-      

             1 
872 494,12   

            1 
873 135,91   

Капитальные вложения в 
объекты  государственной 
(муниципальной) собственности 

10 04 
52 0 00 
R0821 

400 
                           
-      

             1 
872 494,12   

            1 
873 135,91   

                

Другие вопросы в области 10 06                                                                



 

37 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

социальной политики 55 181,74    57 389,01    57 389,01    

Выплаты вознаграждений 
профессиональным опекунам 

10 06 
58 0 00 
00000 

  
             

55 181,74    
                    

57 389,01    
                   

57 389,01    

Осуществление 
государственных полномочий по 
выплате вознаграждений 
профессиональным опекунам 

10 06 
58 0 00 
78730 

  
                    

55 181,74    
                    

57 389,01    
                   

57 389,01    

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 06 
58 0 00 
78730 

200 
                    

55 181,74    
                 

57 389,01   
                

57 389,01   

                

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

11       
                  

538 783,00    
                

367 000,00   
               

367 000,00   

Массовый спорт 11 02     
                  

538 783,00    
                

367 000,00   
               

367 000,00   

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие физической культуры, 
спорта и повышение 
эффективности реализации 
молодежной политики в 
Шенкурском муниципальном 
округе" 

11 02 
04 0 00 
00000 

  
                  

367 000,00    
                

367 000,00   
               

367 000,00   

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Шенкурском муниципальном 
округе" 

11 02 
04 1 00 
00000 

  
                  

367 000,00    
                

367 000,00   
               

367 000,00   

Мероприятия в области 
физической культуры и спорта 

11 02 
04 1 00 
85410 

  
                  

367 000,00    
                

367 000,00   
               

367 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 
04 1 00 
85410 

200 
                  

367 000,00    
                  

367 000,00    
                 

367 000,00    

Муниципальная программа 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 
"Развитие территориального 
общественного самоуправления 
в Шенкурском муниципальном 
округе" 

11 02 
09 0 00 
00000 

  
                  

171 783,00    
                               
-      

                           
-      

Развитие территориального 
общественного самоуправления 
в  Архангельской области  

11 02 
09 0 00 
S8420 

  
                  

171 783,00    
                               
-      

                           
-      

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 
09 0 00 
S8420 

200 
                  

171 783,00    
                               
-      

                           
-      

                

Условно утвержденные расходы         
                           
-      

             10 
299 000,00   

            20 
238 000,00   

                

В С Е Г О         
          797 

055 328,85   
         728 

812 492,98   
        716 

763 026,87   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

38   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

Приложение № 4 

к решению "О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

от 14 декабря 2022 г. № 34 "О бюджете Шенкурского  

муниципального округа Архангельской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от 10 июля 2023 года № 134 

         

         Приложение № 4 

к решению"О бюджете Шенкурского муниципального  

округа Архангельской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от 14 декабря 2022 г. № 34  

  
  Ведомственная структура расходов бюджета Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование 
Гла-
ва 

Раз
-

дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-
хо-
дов 

Сумма, рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ФИНАНСОВОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ  
ШЕНКУРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

111         
       20 

925 814,73   
       10 

389 778,06   
      10 

389 778,06   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

111 01       
       20 

925 814,73   
       10 

389 778,06   
      10 

389 778,06   

                  

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

111 01 06 

  

  
       10 

389 778,06   
       10 

389 778,06   
      10 

389 778,06   

Обеспечение 
деятельности 
исполнительных органов 
Шенкурского 
муниципального округа 

111 01 06 
44 0 00 
00000 

  
       10 

389 778,06   
       10 

389 778,06   
      10 

389 778,06   

Расходы на содержание 
органов местного 
самоуправления и 
обеспечение их функций 

111 01 06 
44 0 00 
80010 

  
       10 

389 778,06   
       10 

389 778,06   
      10 

389 778,06   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

111 01 06 
44 0 00 
80010 

100 
         9 

975 165,33   
        9 

975 165,33   
        9 

975 165,33   



 

39 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

111 01 06 
44 0 00 
80010 

200 
            

414 612,73   
           

414 612,73   
           

414 612,73   

                  

Резервные фонды 111 01 11     
             

29 366,92   
                       

-     
                      

-     

Резервный фонд 
администрации 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

111 01 11 
45 0 00 
00000 

  
             

29 366,92   
         

-     
                      

-     

Резервный фонд 
администрации 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

111 01 11 
45 0 00 
81400 

  
             

29 366,92   
                       

-     
                      

-     

Иные бюджетные 
ассигнования 

111 01 11 
45 0 00 
81400 

800 
             

29 366,92   
                       

-     
                      

-     

                  

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

111 01 13 
  

  
       10 

506 669,75   
                     

-     
                      

-     

Резервные средства 111 01 13 
60 0 00 
00000 

  
       10 

506 669,75   
                       

-     
                      

-     

Резервные средства на 
финансовое обеспечение 
повышения средней 
заработной платы 
отдельных категорий 
работников в целях 
реализации указов 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 
года № 597, от 1 июня 
2012 года № 761 

111 01 13 
60 0 00 
80120 

  
            

158 083,70   
                       

-     
                      

-     

Иные бюджетные 
ассигнования 

111 01 13 
60 0 00 
80120 

800 
            

158 083,70   
                       

-     
                      

-     

Резервные средства на 
финансовое обеспечение 
финансирования расходов 
по оплате коммунальных 
услуг муниципальных 
бюджетных учреждений и 
органов местного 
самоуправления 

111 01 13 
60 0 00 
80130 

  
         5 

115 084,00   
                       

-     
                      

-     

Иные бюджетные 
ассигнования 

111 01 13 
60 0 00 
80130 

800 
         5 

115 084,00   
       

-     
                      

-     

Резервные средства на 
обеспечение 
софинансирования 
отдельных мероприятий 
государственных, 
муниципальных программ 

111 01 13 
60 0 00 
80200 

  
            

685 446,36   
                       

-     
    

-     

Иные бюджетные 
ассигнования 

111 01 13 
60 0 00 
80200 

800 
            

685 446,36   
                       

-     
                      

-     

Резервные средства на 
финансовое обеспечение 
выплаты заработной платы 
исходя из минимального 
размера оплаты труда 

111 01 13 
60 0 00 
81410 

  
         4 

297 220,35   
                       

-     
                      

-     

Иные бюджетные 
ассигнования 

111 01 13 
60 0 00 
81410 

800 
         4 

297 220,35   
                       

-     
                      

-     

Резервные средства на 
финансовое обеспечение 
проведения процедур по 

111 01 13 
60 0 00 
81430 

  
              

250 835,34   
                       

-     
                      

-     



 

40   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

ликвидации ОМСУ района 
и поселений 

Иные бюджетные 
ассигнования 

111 01 13 
60 0 00 
81430 

800 
              

250 835,34   
                       

-     
                      

-     

                  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕНКУРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

121         
     313 

192 605,50   
     248 

003 692,97   
     220 

624 977,38   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

121 01       
       98 

228 844,98   
       74 

132 380,72   
      73 

613 656,20   
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

121 01 02     
         2 

019 450,83   
        2 

019 450,83   
        2 

019 450,83   

Глава муниципального 
округа 

121 01 02 
41 0 00 
00000 

  
         2 

019 450,83   
        2 

019 450,83   
        2 

019 450,83   

Расходы на содержание 
органов местного 
самоуправления и 
обеспечение их функций 

121 01 02 
41 0 00 
80010 

  
         2 

019 450,83   
        2 

019 450,83   
        2 

019 450,83   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

121 01 02 
41 0 00 
80010 

100 
         2 

019 450,83   
        2 

019 450,83   
        2 

019 450,83   

                  

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

121 01 04     
       74 

248 992,03   
       70 

009 880,28   
      70 

238 803,23   

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие 
территориального 
общественного 
самоуправления в 
Шенкурском 
муниципальном округе" 

121 01 04 
09 0 00 
00000 

  
         3 

311 600,00   
                       

-     
                      

-     

Реализация мероприятий 
по социально-
экономическому развитию 
муниципальных округов 

121 01 04 
09 0 00 
78160 

  
         3 

311 600,00   
                       

-     
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 04 
09 0 00 
78160 

200 
         3 

311 600,00   
                       

-     
                      

-     



 

41 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие малого и 
среднего 
предпринимательства на 
территории Шенкурского 
муниципального округа" 

121 01 04 
14 0 00 
00000 

  
             

35 000,00   
             

35 000,00   
             

35 000,00   

Осуществление 
государственных 
полномочий по 
формированию торгового 
реестра 

121 01 04 
14 0 00 
78700 

  
         

35 000,00   
             

35 000,00   
             

35 000,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 04 
14 0 00 
78700 

200 
             

35 000,00   
             

35 000,00   
             

35 000,00   

Обеспечение 
деятельности 
исполнительных органов 
Шенкурского 
муниципального округа 

121 01 04 
44 0 00 
00000 

  
       70 

902 392,03   
       69 

974 880,28   
      70 

203 803,23   

Осуществление 
государственных 
полномочий по 
регистрации и учету 
граждан, имеющих право 
на получение жилищных 
субсидий в связи с 
переселением из районов 
Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностей 

121 01 04 
44 0 00 
78690 

  
               

7 000,00   
               

7 000,00   
              

7 000,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 04 
44 0 00 
78690 

200 
               

7 000,00   
               

7 000,00   
              

7 000,00   

Осуществление 
государственных 
полномочий в сфере 
охраны труда 

121 01  04 
44 0 00 
78710 

  
            

435 301,86   
           

455 226,77   
           

471 578,41   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

121 01 04 
44 0 00 
78710 

100 
            

392 022,23   
           

405 964,56   
           

420 784,49   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 04 
44 0 00 
78710 

200 
             

43 279,63   
             

49 262,21   
             

50 793,92   

Осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления 
муниципальных 
образований 
Архангельской области 
государственных 
полномочий Архангельской 
области по созданию 
муниципальных комиссий 

121 01 04 
44 0 00 
78791 

  
         1 

741 207,46   
        1 

820 907,10   
        1 

886 313,66   



 

42   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

121 01 04 
44 0 00 
78791 

100 
         1 

598 379,60   
        1 

710 646,18   
        1 

798 519,26   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 04 
44 0 00 
78791 

200 
            

142 827,86   
           

110 260,92   
             

87 794,40   

Осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления 
муниципальных 
образований 
Архангельской области 
государственных 
полномочий Архангельской 
области по организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству 

121 01 04 
44 0 00 
78792 

  
         3 

047 113,05   
        3 

186 587,42   
        3 

301 048,89   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

121 01 04 
44 0 00 
78792 

100 
         2 

687 714,05   
        2 

770 763,66   
        2 

879 096,67   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 04 
44 0 00 
78792 

200 
            

359 399,00   
           

415 823,76   
           

421 952,22   

Осуществление 
переданных органам 
местного самоуправления 
муниципальных 
образований 
Архангельской области 
государственных 
полномочий Архангельской 
области в сфере 
административных 
правонарушений 

121 01 04 
44 0 00 
78793 

  
            

975 603,73   
        1 

015 453,55   
        1 

048 156,83   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 

121 01 04 
44 0 00 
78793 

100 
            

800 603,73   
           

840 453,55   
           

873 156,83   



 

43 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 04 
44 0 00 
78793 

200 
            

175 000,00   
           

175 000,00   
           

175 000,00   

Расходы на содержание 
органов местного 
самоуправления и 
обеспечение их функций 

121 01 04 
44 0 00 
80010 

  
       64 

662 956,93   
       63 

489 705,44   
      63 

489 705,44   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

121 01 04 
44 0 00 
80010 

100 
       53 

805 504,84   
       53 

806 504,84   
      53 

806 504,84   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 04 
44 0 00 
80010 

200 
       10 

432 342,50   
        9 

411 355,48   
        9 

411 355,48   

Иные бюджетные 
ассигнования 

121 01 04 
44 0 00 
80010 

800 
            

425 109,59   
           

271 845,12   
           

271 845,12   

Прочие выплаты по 
обязательствам 
муниципального 
образования 

121 01 04 
44 0 00 
80030 

  
             

33 209,00   
                       

-     
                      

-     

Иные бюджетные 
ассигнования 

121 01 04 
44 0 00 
80030 

800 
             

33 209,00   
                       

-     
                      

-    

                  

Судебная система 121 01 05 
  

  
                  

990,33   
               

1 041,39   
                 

928,92   

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 

121 01 05 
49 0 00 
00000 

  
                  

990,33   
           

1 041,39   
                 

928,92   

Осуществление 
полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 

121 01 05 
49 0 00 
51200 

  
                  

990,33   
      

1 041,39   
                 

928,92   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 05 
49 0 00 
51200 

200 
                  

990,33   
               

1 041,39   
                 

928,92   

                  

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

121 01 13     
       21 

959 411,79   
        2 

102 008,22   
        1 

354 473,22   

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие культуры и 
туризма Шенкурского 
муниципального округа" 

121 01 13 
02 0 00 
00000 

  
             

10 000,00   
             

10 000,00   
             

10 000,00   



 

44   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

Подпрограмма "Развитие 
культуры Шенкурского 
муниципального округа" 

121 01 13 
02 1 00 
00000 

  
             

10 000,00   
             

10 000,00   
             

10 000,00   

Мероприятия в сфере 
общегосударственных 
вопросов, 
осуществляемые органами 
местного самоуправления 

121 01 13 
02 1 00 
80480 

  
             

10 000,00   
             

10 000,00   
             

10 000,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 13 
02 1 00 
80480 

200 
             

10 000,00   
             

10 000,00   
             

10 000,00   

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений среди 
несовершеннолетних в 
Шенкурском 
муниципальном округе" 

121 01 13 
05 0 00 
00000 

  
             

23 000,00   
             

23 000,00   
             

23 000,00   

Мероприятия в сфере 
общегосударственных 
вопросов, 
осуществляемые органами 
местного самоуправления 

121 01 13 
05 0 00 
80480 

  
             

23 000,00   
             

23 000,00   
             

23 000,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 13 
05 0 00 
80480 

200 
             

23 000,00   
             

23 000,00   
             

23 000,00   

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие 
территориального 
общественного 
самоуправления в 
Шенкурском 
муниципальном округе" 

121 01 13 
09 0 00 
00000 

  
         6 

560 638,30   
        1 

382 939,75   
           

635 404,75   

Софинансирование 
выплаты выходных 
пособий и сохранения 
среднего месячного 
заработка на период 
трудоустройства в связи с 
ликвидацией органов 
местного самоуправления 
вследствие создания 
муниципального округа 
Архангельской области 

121 01 13 
09 0 00 
S6450 

  
         6 

560 638,30   
                       

-     
                      

-     

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

121 01 13 
09 0 00 
S6450 

300 
         6 

560 638,30   
                       

-     
                      

-     

Развитие 
территориального 
общественного 
самоуправления в  
Архангельской области  

121 01 13 
09 0 00 
S8420 

  
                       

-     
        1 

382 939,75   
           

635 404,75   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 13 
09 0 00 
S8420 

200 
                       

-     
        1 

382 939,75   
           

635 404,75   



 

45 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие малого и 
среднего 
предпринимательства на 
территории Шенкурского 
муниципального округа" 

121 01 13 
14 0 00 
00000 

  
            

480 000,00   
           

459 574,47   
           

459 574,47   

Доставка муки и 
лекарственных средств в 
районы Крайнего Севера и 
приравненные к ним 
местности с 
ограниченными сроками 
завоза грузов 

121 01 13 
14 0 00 
S8220 

  
            

480 000,00   
           

459 574,47   
           

459 574,47   

Иные бюджетные 
ассигнования 

121 01 13 
14 0 00 
S8220 

800 
            

480 000,00   
           

459 574,47   
           

459 574,47   

Обеспечение 
деятельности 
исполнительных органов 
Шенкурского 
муниципального округа 

121 01 13 
44 0 00 
00000 

  
         1 

727 000,00   
             

-     
                      

-     

Мера социальной 
поддержки отдельным 
категориям лиц, 
замещавших 
муниципальные 
должности, в случае 
досрочного прекращения 
их полномочий в связи с 
созданием 
муниципального округа 
Архангельской области 

121 01 13 
44 0 00 
78630 

  
         1 

727 000,00   
                       

-     
                      

-     

Социальное обеспечечние 
и иные выплаты 
населению 

121 01 13 
44 0 00 
78630 

300 
         1 

727 000,00   
                       

-     
                 

-     

Оценка недвижимости и 
регулирование отношений 
по  муниципальной 
собственности 

121 01 13 
47 0 00 
00000 

  
         2 

566 532,61   
           

226 494,00   
           

226 494,00   

Прочие выплаты по 
обязательствам 
муниципального 
образования 

121 01 13 
47 0 00 
80030 

  
         2 

319 138,01   
                       

-     
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 13 
47 0 00 
80030 

200 
         2 

293 534,71   
      

-     
                      

-     

Иные бюджетные 
ассигнования 

121 01 13 
47 0 00 
80030 

800 
             

25 603,30   
                       

-     
                      

-     

Расходы на содержание и 
ремонт имущества казны 

121 01 13 
47 0 00 
81170 

  
            

159 394,60   
           

138 494,00   
           

138 494,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 13 
47 0 00 
81170 

200 
            

159 394,60   
           

138 494,00   
           

138 494,00   

Инвентаризация и оценка 
муниципального 
имущества 

121 01 13 
47 0 00 
81180 

  
             

48 000,00   
             

48 000,00   
             

48 000,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 13 
47 0 00 
81180 

200 
             

48 000,00   
             

48 000,00   
             

48 000,00   

Расходы по реализации 
имущества казны 

121 01 13 
47 0 00 
81190 

  
             

40 000,00   
             

40 000,00   
             

40 000,00   



 

46   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

Иные бюджетные 
ассигнования 

121 01 13 
47 0 00 
81190 

800 
             

40 000,00   
             

40 000,00   
             

40 000,00   

Реализация функций 
органов местного 
самоуправления, 
связанных с 
общегосударственным 
управлением 

121 01 13 
48 0 00 
00000 

  
         3 

592 240,88   
                       

-     
                      

-     

Реализация мероприятий 
по социально-
экономическому развитию 
муниципальных округов 

121 01 13 
48 0 00 
78160 

  
         3 

302 069,10   
                       

-    
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 13 
48 0 00 
78160 

200 
         3 

302 069,10   
                       

-     
                      

-     

Прочие выплаты по 
обязательствам 
муниципального 
образования 

121 01 13 
48 0 00 
80030 

  
            

290 171,78   
    

Иные бюджетные 
ассигнования 

121 01 13 
48 0 00 
80030 

800 
            

290 171,78   
    

Инициативное 
бюджетирование 

121 01 13 
61 0 00 
00000 

  
         7 

000 000,00   
                       

-     
                      

-     

Развитие системы 
инициативного 
бюджетирования в 
муниципальных округах 
Архангельской области 

121 01 13 
61 0 00 
S4830 

  
         7 

000 000,00   
                       

-     
              

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 01 13 
61 0 00 
S4830 

200 
         7 

000 000,00   
                       

-     
                      

-     

                  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

121 02       
         1 

009 303,02   
        1 

055 456,22   
        1 

093 190,32   

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

121 02 03     
         1 

009 303,02   
        1 

055 456,22   
        1 

093 190,32   

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 

121 02 03 
49 0 00 
00000 

  
         1 

009 303,02   
        1 

055 456,22   
        1 

093 190,32   

Осуществление 
первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления 
поселений, муниципальных 
и городских округов 

121 02 03 
49 0 00 
51180 

  
         1 

009 303,02   
        1 

055 456,22   
        1 

093 190,32   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

121 02 03 
49 0 00 
51180 

100 
            

955 129,37   
           

985 110,51   
        1 

013 305,38   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 02 03 
49 0 00 
51180 

200 
             

54 173,65   
             

70 345,71   
             

79 884,94   

                  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

121 03       
         5 

736 865,08   
        1 

364 678,00   
        1 

364 678,00   



 

47 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

121 03 10     
         5 

736 865,08   
        1 

364 678,00   
        1 

364 678,00   

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах, 
противодействие 
терроризму и экстремизму, 
развитие территориальной 
обороны на территории 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области" 

121 03 10 
13 0 00 
00000 

  
         5 

666 232,00   
        1 

364 678,00   
        1 

364 678,00   

Подпрограмма "Ремонт 
источников наружного 
противопожарного 
водоснабжения, 
обеспечение пожарной 
безопасности" 

121 03 10 
13 1 00 
00000 

  
         5 

666 232,00   
        1 

364 678,00   
        1 

364 678,00   

Мероприятия в сфере 
энергосбережения, 
повышения энергетической 
эффективности и 
пожаробезопасности 

121 03 10 
13 1 00 
80110 

  
               

3 000,00   
            

-     
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 03 10 
13 1 00 
80110 

200 
               

3 000,00   
                       

-     
                      

-     

Оборудование источников 
наружного 
противопожарного 
водоснабжения 

121 03 10 
13 1 00 
S6630 

  
         5 

531 832,00   
        1 

329 678,00   
        1 

329 678,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 03 10 
13 1 00 
S6630 

200 
         5 

531 832,00   
        1 

329 678,00   
        1 

329 678,00   

Приобретение и установка 
автономных дымовых 
пожарных извещателей 

121 03 10 
13 1 00 
S6870 

  
            

131 400,00   
             

35 000,00   
             

35 000,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 03 10 
13 1 00 
S6870 

200 
            

131 400,00   
             

35 000,00   
             

35 000,00   

Защита населения и 
территорий 
муниципального района  от 
чрезвычайных ситуаций  

121 03 10 
59 0 00 
00000 

  
             

70 633,08   
                       

-     
                      

-     

Резервный фонд 
администрации 
муниципального 
образования "Шенкурский 
муниципальный район" 

121 03 10 
59 0 00 
81400 

  
      

70 633,08   
                       

-     
                      

-     

Межбюджетные 121 03 10 59 0 00 200                                                              



 

48   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

трансферты 81400 70 633,08   -     -     

                  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

121 04       
       49 

448 329,46   
       30 

120 570,01   
      30 

958 399,73   

Транспорт 121 04 08     
7 409 

865,23 
                       

-     
                      

-     

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие дорожного 
хозяйства и транспортной 
системы в Шенкурском 
муниципальном округе" 

121 04 08 
06 0 00 
00000 

  
7 409 

865,23 
                       

-     
                      

-     

Организация 
транспортного 
обслуживания населения 
на пассажирских 
муниципальных маршрутах 
автомобильного 
транспорта (бюджет 
округа) 

121 04 08 
06 0 00 
86360 

  
347 

590,50 
                       

-     
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04 08 
06 0 00 
86360 

200 
347 

590,50 
                      

-     
                     

-     

Организация 
транспортного 
обслуживания населения 
на пассажирских 
муниципальных маршрутах 
автомобильного 
транспорта 

121 04 08 
06 0 00 
S6360 

  
7 062 

274,73 
                       

-     
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04 08 
06 0 00 
S6360 

200 
7 062 

274,73 
                      

-     
                     

-     

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

121 04 09     
       40 

457 464,23   
       29 

804 870,01   
      30 

688 899,73   

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие дорожного 
хозяйства и транспортной 
системы в Шенкурском 
муниципальном округе" 

121 04 09 
06 0 00 
00000 

  
       39 

925 634,23   
       29 

804 870,01   
      30 

688 899,73   

Реализация мероприятий 
по социально-
экономическому развитию 
муниципальных округов 

121 04 09 
06 0 00 
78160 

  
         5 

500 000,00   
                       

-     
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04 09 
06 0 00 
78160 

200 
         5 

500 000,00   
                       

-     
         

-     

Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования  
местного значения  в 
границах муниципального 
округа 

121 04 09 
06 0 00 
83100 

  
       34 

425 634,23   
       29 

404 870,01   
      30 

288 899,73   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04 09 
06 0 00 
83100 

200 
       34 

425 634,23   
       29 

404 870,01   
      30 

288 899,73   



 

49 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

Модернизация 
нерегулируемых 
пешеходных переходов, 
светофорных объектов и 
установка светофорных 
объектов, пешеходных 
ограждений на 
автомобильных дорогах 
общего пользования 
местного значения 

121 04 09 
06 0 00 
S6670 

  
                       

-     
           

400 000,00   
           

400 000,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04 09 
06 0 00 
S6670 

200 
                       

-     
           

400 000,00   
           

400 000,00   

Непрограммные расходы в 
области дорожного 
хозяйства 

121 04  09 
56 0 00 
00000 

  
            

531 830,00   
                       

-     
                      

-     

Прочие выплаты по 
обязательствам 
муниципального 
образования 

121 04  09 
56 0 00 
80030 

  
            

531 830,00   
                       

-     
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04  09 
56 0 00 
80030 

200 
            

531 830,00   
                       

-     
                      

-     

                  

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

121 04 12     
         1 

581 000,00   
           

315 700,00   
           

269 500,00   

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие дорожного 
хозяйства и транспортной 
системы в Шенкурском 
муниципальном округе" 

121 04 12 
06 0 00 
00000 

  
            

500 000,00   
                       

-     
                      

-     

Реализация мероприятий 
по социально-
экономическому развитию 
муниципальных округов 

121 04 12 
06 0 00 
78160 

  
            

500 000,00  
                       

-     
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04 12 
06 0 00 
78160 

200 
            

500 000,00   
                       

-     
                      

-     

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Формирование 
современной городской 
среды Шенкурского 
муниципального округа" 

121 04 12 
08 0 00 
00000 

  
            

825 000,00   
             

46 200,00   
           

-     

Подпрограмма 
"Формирование 
современной городской 
среды Шенкурского 
муниципального округа" 

121 04 12 
08 1 00 
00000 

  
            

825 000,00   
             

46 200,00   
                      

-     

Проведение комплексных 
кадастровых работ  

121 04 12 
08 1 00 
S8400 

  
            

825 000,00   
             

46 200,00   
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04 12 
08 1 00 
S8400 

200 
            

825 000,00   
             

46 200,00   
                      

-     



 

50   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Поддержака и развитие 
агропромышленного 
комплекса Шенкурского 
муниципального округа" 

121 04 12 
12 0 00 
00000 

  
       

50 000,00   
                       

-     
                      

-     

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

121 04 12 
12 0 00 
80500 

  
             

50 000,00   
                       

-     
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04 12 
12 0 00 
80500 

200 
             

50 000,00   
                       

-     
                      

-     

Реализация функций 
органов местного 
самоуправления в области 
национальной экономики 

121 04 12 
50 0 00 
00000 

  
            

206 000,00   
           

269 500,00   
           

269 500,00   

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

121 04 12 
50 0 00 
80500 

  
            

206 000,00   
           

269 500,00   
      

269 500,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 04 12 
50 0 00 
80500 

200 
            

206 000,00   
           

269 500,00   
           

269 500,00   

                  

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

121 05       
       44 

725 332,91   
       38 

224 487,27   
      10 

506 988,00   

Жилищное хозяйство 121 05 01     
         5 

003 780,00   
        4 

724 620,00   
        2 

925 500,00   

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие жилищной, 
коммунальной и 
инженерной 
инфраструктуры и 
повышение экологической 
безопасности на 
территории Шенкурского 
муниципального округа" 

121 05 01 
03 0 00 
00000 

  
         5 

003 780,00   
        4 

724 620,00   
        2 

925 500,00   

Взносы на капитальный 
ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах 

121 05 01 
03 0 00 
83300 

  
         2 

432 800,00   
        2 

432 800,00   
        2 

432 800,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 01 
03 0 00 
83300 

200 
         2 

432 800,00   
        2 

432 800,00   
        2 

432 800,00   

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

121 05 01 
03 0 00 
80600 

  
         2 

570 980,00   
        2 

291 820,00   
           

492 700,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 01 
03 0 00 
80600 

200 
            

770 980,00   
           

491 820,00   
           

492 700,00   

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

121 05 01 
03 0 00 
80600 

400 
         1 

800 000,00   
        1 

800 000,00   
                      

-     

                  

Коммунальное хозяйство 121 05 02     
       26 

004 498,72   
       25 

298 866,00   
           

543 716,00   



 

51 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие жилищной, 
коммунальной и 
инженерной 
инфраструктуры и 
повышение экологической 
безопасности на 
территории Шенкурского 
муниципального округа" 

121 05 02 
03 0 00 
00000 

  
         5 

552 000,00   
             

60 000,00   
             

60 000,00   

Реализация мероприятий 
по социально-
экономическому развитию 
муниципальных округов 

121 05 02 
03 0 00 
78160 

  
         1 

517 000,00   
                       

-     
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 02 
03 0 00 
78160 

200 
         1 

517 000,00   
                       

-     
                      

-     

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

121 05 02 
03 0 00 
80610 

  
                       

-     
             

60 000,00   
             

60 000,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 02 
03 0 00 
80610 

200 
                       

-     
  

60 000,00   
             

60 000,00   

Разработка проектно-
сметной документации на 
строительство и 
реконструкцию 
(модернизацию) объектов 
водоотведения 

121 05 02 
03 0 00 
S3730 

  
         4 

035 000,00   
                       

-     
           

-     

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

121 05 02 
03 0 00 
S3730 

400 
         4 

035 000,00   
                       

-     
                      

-     

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности 
Шенкурского 
муниципального округа" 

121 05 02 
07 0 00 
00000 

  
       19 

009 559,32   
       24 

739 000,00   
                      

-     

Модернизация объектов 
коммунальной 
инфраструктуры за счет 
средств, поступивших от 
публично-правовой 
компании "Фонд развития 
территорий" 

121 05 02 
07 0 00 
67486 

  
       14 

146 000,00   
       18 

554 000,00   
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 02 
07 0 00 
67486 

200 
       14 

146 000,00   
       18 

554 000,00   
                      

-     

Модернизация объектов 
коммунальной 
инфраструктуры за счет 
средств бюджетов 
субъектов Российской 
Федерации 

121 05 02 
07 0 00 
67487 

  
         4 

432 000,00   
        5 

814 000,00   
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 02 
07 0 00 
67487 

200 
         4 

432 000,00   
        5 

814 000,00   
                      

-     



 

52   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

121 05 02 
07 0 00 
80610 

  
            

147 559,32   
                       

-     
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 02 
07 0 00 
80610 

200 
            

147 559,32   
                       

-     
                      

-     

Реализация мероприятий, 
связанных с подготовкой 
объектов теплоснабжения 
(котельных, тепловых 
сетей), находящихся в 
собственности 
муниципального округа, к 
новому отопительному 
периоду 

121 05 02 
07 0 00 
83310 

  
            

284 000,00   
           

371 000,00   
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 02 
07 0 00 
83310 

200 
            

284 000,00   
           

371 000,00   
                      

-     

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Чистая вода"  

121 05 02 
10 0 00 
00000 

  
            

959 223,40   
             

16 150,00   
                      

-     

Разработка проектно-
сметной документации для 
строительства и 
реконструкции 
(модернизации) объектов 
питьевого водоснабжения 

121 05 02 
10 0 00 
S6640 

  
            

959 223,40   
                       

-     
                      

-     

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

121 05 02 
10 0 00 
S6640 

400 
            

959 223,40   
                       

-     
                      

-   

Федеральный проект 
"Чистая вода" 

121 05 02 
10 0 F5 
00000 

  
                       

-     
             

16 150,00   
                      

-     

Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения 

121 05 02 
10 0 F5 
52430 

  
                       

-     
             

16 150,00   
                      

-     

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

121 05 02 
10 0 F5 
52430 

400 
                       

-     
             

16 150,00   
  

-     

Непрограммные расходы в 
области коммунального 
хозяйства 

121 05 02 
54 0 00 
00000 

  
            

483 716,00   
           

483 716,00   
           

483 716,00   

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

121 05 02 
54 0 00 
80610 

  
            

483 716,00   
           

483 716,00   
           

483 716,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 02 
54 0 00 
80610 

200 
            

438 170,00   
           

438 170,00   
           

438 170,00   

Иные бюджетные 
ассигнования 

121 05 02 
54 0 00 
80610 

800 
             

45 546,00   
             

45 546,00   
             

45 546,00   

                  

Благоустройство 121 05 03     
       13 

717 054,19   
        8 

201 001,27   
        7 

037 772,00   

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие жилищной, 
коммунальной и 
инженерной 
инфраструктуры и 

121 05 03 
03 0 00 
00000 

  
         6 

483 071,87   
        2 

067 935,87   
        2 

067 935,87   



 

53 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

повышение экологической 
безопасности на 
территории Шенкурского 
муниципального округа" 

Резервный фонд 
Правительства 
Архангельской области 

121 05 03 
03 0 00 
71400 

  
            

201 736,00   
                       

-     
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
03 0 00 
71400 

200 
            

201 736,00   
                       

-     
                      

-     

Реализация мероприятий 
по социально-
экономическому развитию 
муниципальных округов 

121 05 03 
03 0 00 
78160 

  
         3 

213 400,00   
                       

-     
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
03 0 00 
78160 

200 
         3 

213 400,00   
                       

-     
                      

-     

Организация уличного 
освещения 

121 05 03 
03 0 00 
83320 

  
         1 

986 935,87   
        1 

986 935,87   
        1 

986 935,87   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
03 0 00 
83320 

200 
         1 

986 935,87   
        1 

986 935,87   
        1 

986 935,87   

Мероприятия в области 
благоустройства 

121 05 03 
03 0 00 
80620 

  
         1 

081 000,00   
             

81 000,00   
             

81 000,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
03 0 00 
80620 

200 
         1 

081 000,00   
             

81 000,00   
             

81 000,00   

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Формирование 
современной городской 
среды Шенкурского 
муниципального округа" 

121 05 03 
08 0 00 
00000 

  
         1 

229 086,34   
        1 

163 229,27   
                      

-     

Подпрограмма 
"Формирование 
современной городской 
среды Шенкурского 
муниципального округа"  

121 05 03 
08 1 00 
00000 

  
         1 

229 086,34   
        1 

163 229,27   
                      

-     

Информационное 
освещение всероссийского 
онлайн-голосования по 
выбору общественных 
территорий, планируемых 
к благоустройству на 
территории Архангельской 
области 

121 05 03 
08 1 00 
74950 

  
29 

095,00 
                       

-     
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
08 1 00 
74950 

200 
29 

095,00 
                       

-     
                      

-     

Федеральный проект 
"Формирование 
комфортной городской 
среды" 

121 05 03 
08 1 F2 
00000 

  
         1 

173 991,34   
        1 

163 229,27   
                 

-     

Реализация программ 
формирования 
современной городской 
среды 

121 05 03 
08 1 F2 
55550 

  
         1 

173 991,34   
        1 

163 229,27   
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

121 05 03 
08 1 F2 
55550 

200 
         1 

173 991,34   
        1 

163 229,27   
                      

-     



 

54   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

государственных 
(муниципальных) нужд 

Разработка проектно-
сметной документации по 
благоустройству 
общественных и дворовых 
территорий при 
реализации 
муниципальных программ 
формирования 
современной городской 
среды 

121 05 03 
08 1 00 
S6410 

  
             

26 000,00   
                       

-     
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
08 1 00 
S6410 

200 
             

26 000,00   
                       

-     
                      

-     

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие 
территориального 
общественного 
самоуправления в 
Шенкурском 
муниципальном округе" 

121 05 03 
09 0 00 
00000 

  
         1 

027 284,85   
                       

-     
                      

-     

Развитие 
территориального 
общественного 
самоуправления в  
Архангельской области  

121 05 03 
09 0 00 
S8420 

  
         1 

027 284,85   
                       

-     
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
09 0 00 
S8420 

200 
         1 

027 284,85   
                       

-     
                      

-     

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах, 
противодействие 
терроризму и экстремизму, 
развитие территориальной 
обороны на территории 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области" 

121 05 03 
13 0 00 
00000 

  
             

10 000,00   
             

63 000,00   
             

63 000,00   

Подпрограмма 
"Обеспечение 
безопасности людей на 
водных объектах" 

121 05 03 
13 2 00 
00000 

  
             

10 000,00   
             

63 000,00   
             

63 000,00   

Мероприятия по 
обеспечению безопасности 
людей на водных объектах 

121 05 03 
13 2 00 
81610 

  
           

10 000,00   
             

63 000,00   
             

63 000,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
13 2 00 
81610 

200 
             

10 000,00   
             

63 000,00   
             

63 000,00  

Непрограммные расходы в 
области благоустройства 

121 05 03 
55 0 00 
00000 

  
         4 

967 611,13   
        4 

906 836,13   
        4 

906 836,13   



 

55 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

Резервный фонд 
Правительства 
Архангельской области за 
счет дотации из 
федерального  бюджета на 
основании распоряжения 
Правительства Российской 
Федерации от 15.07.2021 
№ 1935-р 

121 05 03 
55 0 00 
7140Ц 

  
            

260 775,00   
                       

-     
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
55 0 00 
7140Ц 

200 
            

260 775,00   
                       

-     
                      

-     

Мероприятия в области 
благоустройства 

121 05 03 
55 0 00 
80620 

  
         3 

828 702,91   
        4 

028 702,91   
        4 

028 702,91   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

121 05 03 
55 0 00 
80620 

100 
             

76 857,00   
             

76 857,00   
             

76 857,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
55 0 00 
80620 

200 
         3 

719 562,91   
        3 

919 562,91   
        3 

919 562,91   

Иные бюджетные 
ассигнования 

121 05 03 
55 0 00 
80620 

800 
             

32 283,00   
             

32 283,00   
             

32 283,00   

Организация ритуальных 
услуг и содержание мест 
захоронения 

121 05 03 
55 0 00 
80630 

  
            

878 133,22   
           

878 133,22   
           

878 133,22   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 05 03 
55 0 00 
80630 

200 
            

878 133,22   
           

878 133,22   
           

878 133,22   

                  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

121 06       
         2 

523 149,10   
                      

-     
                     

-     
Другие вопросы в области 
охраны окружающей 
среды 

121 06 05     
         2 

523 149,10   
                       

-     
                      

-     

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Формирование 
современной городской 
среды Шенкурского 
муниципального округа" 

121 06 05 
08 0 00 
00000 

  
         2 

523 149,10   
                       

-     
               

-     

Подпрограмма "Охрана 
окружающей среды и 
безопасного обращения с 
отходами производства и 
потребления Шенкурского 
муниципального округа" 

121 06 05 
08 2 00 
00000 

  
         2 

523 149,10   
                       

-     
                      

-     

Содержание мест 
(площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов  

121 06 05 
08 2 00 
86650 

  
         1 

548 000,00   
                       

-     
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

121 06 05 
08 2 00 
86650 

200 
         1 

548 000,00   
                       

-     
                      

-     



 

56   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

(муниципальных) нужд 

Реализация мероприятий в 
сфере обращения с 
отходами производства и 
потребления, в том числе с 
твердыми коммунальными 
отходами (бюджет округа) 

121 06 05 
08 2 00 
86740 

  
            

600 000,00   
                       

-     
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 06 05 
08 2 00 
86740 

200 
       

600 000,00   
                       

-     
                      

-     

Реализация мероприятий в 
сфере обращения с 
отходами производства и 
потребления, в том числе с 
твердыми коммунальными 
отходами 

121 06 05 
08 2 00 
S6740 

  
            

375 149,10   
                       

-     
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 06 05 
08 2 00 
S6740 

200 
            

375 149,10   
                       

-     
                    

-     

                  

ОБРАЗОВАНИЕ 121 07       
       24 

841 998,26   
       23 

927 073,91   
      23 

938 154,71   
Дополнительное 
образование детей 

121 07 03     
       24 

127 789,46   
       23 

552 221,71   
      23 

552 221,71   

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие культуры и 
туризма Шенкурского 
муниципального округа" 

121 07 03 
02 0 00 
00000 

  
       24 

127 789,46   
       23 

552 221,71   
      23 

552 221,71   

Подпрограмма "Развитие 
культуры Шенкурского 
муниципального округа" 

121 07 03 
02 1 00 
00000 

  
       23 

767 221,71   
       23 

552 221,71   
      23 

552 221,71   

Резервный фонд 
Правительства 
Архангельской области 

121 07 03 
02 1 00 
71400 

  
            

200 000,00   
           

-     
                      

-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

121 07 03 
02 1 00 
71400 

600 
              

200 000,00   
                         
-      

                      
-      

Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

121 07 03 
02 1 00 
80100 

  
       23 

552 221,71   
       23 

552 221,71   
      23 

552 221,71   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

121 07 03 
02 1 00 
80100 

600 
         23 

552 221,71   
         23 

552 221,71   
         23 

552 221,71   

Федеральный проект 
"Культурная среда" 

121 07 03 
02 1 А1 
00000 

  
             

15 000,00   
                       

-     
                 

-     

Оснащение 
образовательных 
учреждений в сфере 
культуры (школ искусcтв и 
училищ) Архангельской 
области музыкальными 
инструментами, 
оборудованием и 
материалами для 
творчества в соответствии 

121 07 03 
02 1 А1 
55191 

  
                

15 000,00    
                         
-      

                        
-      



 

57 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

с современными 
стандартами 
профессионального и 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

121 07 03 
02 1 А1 
55191 

600 
                

15 000,00    
                         
-      

                        
-      

Подпрограмма 
"Повышение пожарной 
безопасности в 
муниципальных 
учреждениях культуры, 
антитеррористическая 
защищенность объектов 
культуры" 

121 07 03 
02 3 00 
00000 

  
              

360 567,75   
                         
-      

                        
-      

Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

121 07 03 
02 3 00 
80100 

  
              

360 567,75   
               
-      

                        
-      

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

121 07 03 
02 3 00 
80100 

600 
              

360 567,75   
                         
-      

                      
-      

                  

Молодежная политика  121 07 07     
            

394 000,00   
             

44 000,00   
             

44 000,00   

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие физической 
культуры, спорта и 
повышение 
эффективности 
реализации молодежной 
политики в Шенкурском 
муниципальном округе" 

121 07 07 
04 0 00 
00000 

  
            

394 000,00   
             

44 000,00   
             

44 000,00   

Подпрограмма "Молодёжь 
Шенкурского 
муниципального округа" 

121 07 07 
04 2 00 
00000 

  
            

394 000,00   
             

44 000,00   
             

44 000,00   

Мероприятия в сфере 
патриотического 
воспитания граждан и  
молодежной политики 

121 07 07 
04 2 00 
80420 

  
             

21 659,00   
             

44 000,00   
             

44 000,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 07 07 
04 2 00 
80420 

200 
             

21 659,00   
             

44 000,00   
             

44 000,00   

Мероприятия по 
реализации молодежной 
политики в муниципальных 
образованиях 

121 07 07 
04 2 00 
S8530 

  
            

372 341,00   
                       

-     
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 07 07 
04 2 00 
S8530 

200 
            

372 341,00   
                       

-     
                      

-     

                  

Другие вопросы в области 
образования 

121 07 09     
            

320 208,80   
           

330 852,20   
           

341 933,00   



 

58   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие системы 
образования Шенкурского 
муниципального округа" 

121 07 09 
01 0 00 
00000 

  
            

307 208,80   
           

317 852,20   
           

328 933,00   

Подпрограмма "Развитие 
системы отдыха и 
оздоровления детей в 
Шенкурском 
муниципальном округе" 

121 07 09 
01 3 00 
00000 

  
            

307 208,80   
           

317 852,20   
           

328 933,00   

Осуществление 
государственных 
полномочий по 
финансовому обеспечению 
оплаты стоимости питания 
детей в организациях 
отдыха детей и их 
оздоровления с дневным 
пребыванием детей в 
каникулярное время 

121 07 09 
01 3 00 
78320 

  
            

266 068,80   
           

276 712,20   
           

287 793,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

121 07 09 
01 3 00 
78320 

600 
            

266 068,80   
           

276 712,20   
           

287 793,00   

Мероприятия по 
проведению 
оздоровительной кампании 
детей  

121 07 09 
01 3 00 
84020 

  
             

41 140,00   
             

41 140,00   
             

41 140,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

121 07 09 
01 3 00 
84020 

600 
             

41 140,00   
             

41 140,00   
     

41 140,00   

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений среди 
несовершеннолетних в 
Шенкурском 
муниципальном округе" 

121 07 09 
05 0 00 
00000 

  
             

13 000,00   
             

13 000,00   
             

13 000,00   

Мероприятия в области 
образования 

121 07 09 
05 0 00 
80450 

  
             

13 000,00   
             

13 000,00   
             

13 000,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 07 09 
05 0 00 
80450 

200 
             

13 000,00   
             

13 000,00   
             

13 000,00   

                  

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ  

121 08       
       83 

974 312,78   
       76 

355 958,88   
      76 

326 822,45   

Культура  121 08 01     
       83 

974 312,78   
       76 

355 958,88   
      76 

326 822,45   

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие культуры и 
туризма Шенкурского 
муниципального округа" 

121 08 01 
02 0 00 
00000 

  
       83 

596 081,78   
       76 

355 958,88   
      76 

326 822,45   

Подпрограмма "Развитие 
культуры Шенкурского 

121 08 01 
02 1 00 
00000 

  
       83 

485 821,78   
       76 

282 458,88   
      76 

282 722,45   



 

59 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

муниципального округа" 

Резервный фонд 
Правительства 
Архангельской области 

121 08 01 
02 1 00 
71400 

  
         2 

631 404,40   
                       

-     
                      

-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

121 08 01 
02 1 00 
71400 

600 
         2 

631 404,40   
                       

-     
                      

-     

Реализация мероприятий 
по социально-
экономическому развитию 
муниципальных округов 

121 08 01 
02 1 00 
78160 

  
            

397 930,90   
        

-     
                      

-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

121 08 01 
02 1 00 
78160 

600 
            

397 930,90   
                       

-     
                      

-     

Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

121 08 01 
02 1 00 
80100 

  
       76 

387 781,56   
       75 

989 105,96   
      75 

989 105,96   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

121 08 01 
02 1 00 
80100 

600 
       76 

387 781,56   
       75 

989 105,96   
      75 

989 105,96   

Мероприятия в сфере 
патриотического 
воспитания граждан и  
молодежной политики 

121 08 01 
02 1 00 
80420 

  
               

6 000,00   
               

6 000,00   
              

6 000,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

121 08 01 
02 1 00 
80420 

600 
               

6 000,00   
               

6 000,00   
              

6 000,00   

Государственная 
поддержка отрасли 
культуры (реализация 
мероприятий по 
модернизации библиотек в 
части комплектования 
книжных фондов 
муниципальных библиотек) 

121 08 01 
02 1 00 
L5198 

  
            

225 838,96   
           

225 838,96   
           

226 102,53   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

121 08 01 
02 1 00 
L5198 

600 
            

225 838,96   
           

225 838,96   
           

226 102,53   

Обеспечение учреждений 
культуры автотранспортом 
для обслуживания 
населения 

121 08 01 
02 1 00 
S6500 

  
         3 

693 333,33   
                       

-     
                      

-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

121 08 01 
02 1 00 
S6500 

600 
         3 

693 333,33   
                       

-     
                      

-     

Комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципальных 
образований 
Архангельской области и 
подписка на 
периодическую печать 

121 08 01 
02 1 00 
S6820 

  
            

143 532,63   
           

61 513,96   
             

61 513,96   



 

60   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

121 08 01 
02 1 00 
S6820 

600 
            

143 532,63   
             

61 513,96   
             

61 513,96   

Подпрограмма 
"Повышение пожарной 
безопасности в 
муниципальных 
учреждениях культуры, 
антитеррористическая 
защищенность объектов 
культуры" 

121 08 01 
02 3 00 
00000 

  
            

110 260,00   
             

73 500,00   
             

44 100,00   

Мероприятия в сфере 
энергосбережения, 
повышения энергетической 
эффективности и 
пожаробезопасности 

121 08 01 
02 3 00 
80110 

  
            

110 260,00   
             

73 500,00   
             

44 100,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

121 08 01 
02 3 00 
80110 

600 
            

110 260,00   
             

73 500,00   
             

44 100,00   

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие 
территориального 
общественного 
самоуправления в 
Шенкурском 
муниципальном округе" 

121 08 01 
09 0 00 
00000 

  
            

378 231,00   
                       

-     
                      

-     

Развитие 
территориального 
общественного 
самоуправления в  
Архангельской области  

121 08 01 
09 0 00 
S8420 

  
            

378 231,00   
                       

-     
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 08 01 
09 0 00 
S8420 

200 
            

378 231,00   
                       

-    
                      

-     

                  

СОЦИАЛЬНАЯ  
ПОЛИТИКА 

121 10       
         2 

165 686,91   
        2 

456 087,96   
        2 

456 087,97   

Пенсионное обеспечение 121 10 01     
            

241 635,76   
           

131 326,68   
       

131 326,68   

Пенсия за выслугу лет 
муниципальным служащим 

121 10 01 
51 0 00 
00000 

  
            

241 635,76   
           

131 326,68   
           

131 326,68   

Пенсия за выслугу лет 
муниципальным служащим  
Шенкурского 
муниципального округа  

121 10 01 
51 0 00 
87050 

  
            

241 635,76   
           

131 326,68   
           

131 326,68   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

121 10 01 
51 0 00 
87050 

300 
            

241 635,76   
           

131 326,68   
           

131 326,68   

                  

Социальное обеспечение 
населения 

121 10 03     
             

90 000,00   
             

50 000,00   
             

50 000,00   

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области  
"Комплексное развитие 
сельских территорий 
Шенкурского 
муниципального округа" 

121 10 03 
11 0 00 
00000 

  
                       

-     
             

50 000,00   
             

50 000,00   



 

61 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

Обеспечение комплексного 
развития сельских 
территорий 

121 10 03 
11 0 00 
L5760 

  
                       

-     
             

50 000,00   
             

50 000,00   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

121 10 03 
11 0 00 
L5760 

300 
                       

-     
             

50 000,00   
             

50 000,00   

Меры социальной 
поддержки отдельным  
категориям граждан, 
проживающим на 
территории  
Шенкурского 
муниципального округа 

121 10 03 
62 0 00 
00000 

  
             

90 000,00   
                       

-     
                      

-     

Разовая выплата 
социальной поддержки 
одному из членов семьи в 
случае гибели (смерти) при 
исполнении обязанностей 
военной службы 
военнослужащих, лиц, 
проходящих службу в 
войсках национальной 
гвардии Российской 
Федерации и имеющих 
специальное звание 
полиции, принимавших 
участие в специальной 
военной операции, на 
территориях Донецкой 
Народной Республики, 
Луганской Народной 
Республики, Запорожской 
области, Херсонской 
области и Украины, лиц, 
направлявшихся для 
обеспечения выполнения 
задач в ходе специальной 
военной операции на 
территориях Донецкой 
Народной Республики, 
Луганской Народной 
Республики, Запорожской 
области, Херсонской 
области и Украины с 24 
февраля 2022 года, лиц, 
призванных на военную 
службу по мобилизации в 
Вооруженные силы 
Российской Федерации в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 
2022 года № 647 "Об 
объявлении частичной 
мобилизации в Российской 
Федерации" 

121 10 03 
62 0 00 
87030 

  
             

60 000,00   
                       

-     
                      

-     

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

121 10 03 
62 0 00 
87030 

300 
             

60 000,00   
                       

-     
                      

-     



 

62   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

Компенсация части 
расходов на приобретение 
топливных дров (или 
другого печного топлива) 
одному из членов семьи 
военнослужащих, лиц, 
проходящих службу в 
войсках национальной 
гвардии Российской 
Федерации и имеющих 
специальное звание 
полиции, принимавших 
участие в специальной 
военной операции, на 
территориях Донецкой 
Народной Республики, 
Луганской Народной 
Республики, Запорожской 
области, Херсонской 
области и Украины, лиц, 
направлявшихся для 
обеспечения выполнения 
задач в ходе специальной 
военной операции на 
территориях Донецкой 
Народной Республики, 
Луганской Народной 
Республики, Запорожской 
области, Херсонской 
области и Украины с 24 
февраля 2022 года, лиц, 
призванных на военную 
службу по мобилизации в 
Вооруженные силы 
Российской Федерации в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 
2022 года № 647 "Об 
объявлении частичной 
мобилизации в Российской 
Федерации" 

121 10 03 
62 0 00 
87040 

  
             

30 000,00   
                       

-     
                      

-     

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

121 10 03 
62 0 00 
87040 

300 
             

30 000,00   
                       

-     
                      

-   

                  

Охрана семьи и детства 121 10 04     
         1 

778 869,41   
        2 

217 372,27   
        2 

217 372,28   

Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
лицам из их числа 

121 10 04 
52 0 00 
00000 

  
         1 

778 869,41   
        2 

217 372,27   
        2 

217 372,28   

Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений 
(областной бюджет) 

121 10 04 
52 0 00 
78770 

  
         1 

778 869,41   
           

344 878,15   
           

344 236,37   

Капитальные вложения в 
объекты  государственной 
(муниципальной) 
собственности 

121 10 04 
52 0 00 
78770 

400 
         1 

778 869,41   
           

344 878,15   
           

344 236,37   



 

63 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений (в части 
субвенций местным 
бюджетам) 

121 10 04 
52 0 00 
R0821 

  
                       

-     
        1 

872 494,12   
        1 

873 135,91   

Капитальные вложения в 
объекты  государственной 
(муниципальной) 
собственности 

121 10 04 
52 0 00 
R0821 

400 
                       

-     
        1 

872 494,12   
        1 

873 135,91   

                  

Другие вопросы в области 
социальной политики 

121 10 06     
             

55 181,74   
             

57 389,01   
             

57 389,01   

Выплаты вознаграждений 
профессиональным 
опекунам 

121 10 06 
58 0 00 
00000 

  
       

55 181,74   
             

57 389,01   
             

57 389,01   

Осуществление 
государственных 
полномочий по выплате 
вознаграждений 
профессиональным 
опекунам 

121 10 06 
58 0 00 
78730 

  
             

55 181,74   
             

57 389,01   
             

57 389,01   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 10 06 
58 0 00 
78730 

200 
             

55 181,74   
             

57 389,01   
             

57 389,01   

                  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 

121 11       
            

538 783,00   
           

367 000,00   
           

367 000,00   

Массовый спорт 121 11 02     
            

538 783,00   
           

367 000,00   
           

367 000,00   

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие физической 
культуры, спорта и 
повышение 
эффективности 
реализации молодежной 
политики в Шенкурском 
муниципальном округе" 

121 11 02 
04 0 00 
00000 

  
            

367 000,00   
           

367 000,00   
           

367 000,00   

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Шенкурском 
муниципальном округе" 

121 11 02 
04 1 00 
00000 

  
            

367 000,00   
           

367 000,00   
           

367 000,00   

Мероприятия в области 
физической культуры и 
спорта 

121 11 02 
04 1 00 
85410 

  
            

367 000,00   
           

367 000,00   
           

367 000,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 11 02 
04 1 00 
85410 

200 
            

367 000,00   
           

367 000,00   
           

367 000,00   

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие 
территориального 
общественного 
самоуправления в 
Шенкурском 

121 11 02 
09 0 00 
00000 

  
            

171 783,00   
                   

-     
                      

-     



 

64   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

муниципальном округе" 

Развитие 
территориального 
общественного 
самоуправления в  
Архангельской области  

121 11 02 
09 0 00 
S8420 

  
            

171 783,00   
                       

-     
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

121 11 02 
09 0 00 
S8420 

200 
            

171 783,00   
                       

-     
                      

-     

                  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ШЕНКУРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

123         
         2 

656 571,08   
        2 

656 571,08   
        2 

656 571,08   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

123 01       
         2 

656 571,08   
        2 

656 571,08   
        2 

656 571,08   
Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 

123 01 03     
         2 

656 571,08   
        2 

656 571,08   
        2 

656 571,08   

Обеспечение 
деятельности Собрания 
депутатов Шенкурского 
муниципального округа 

123 01 03 
42 0 00 
00000 

  
         2 

656 571,08   
        2 

656 571,08   
        2 

656 571,08   

Председатель Собрания 
депутатов Шенкурского 
муниципального округа 

123 01 03 
42 1 00 
00000 

  
         1 

588 634,64   
        1 

588 634,64   
        1 

588 634,64   

Расходы на содержание 
органов местного 
самоуправления и 
обеспечение их функций 

123 01 03 
42 1 00 
80010 

  
         1 

588 634,64   
        1 

588 634,64   
        1 

588 634,64   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

123 01 03 
42 1 00 
80010 

100 
         1 

588 634,64   
        1 

588 634,64   
        1 

588 634,64   

Собрание депутатов 
Шенкурского 
муниципального округа 

123 01 03 
42 2 00 
00000 

  
         1 

067 936,44   
        1 

067 936,44   
        1 

067 936,44   

Расходы на содержание 
органов местного 
самоуправления и 
обеспечение их функций 

123 01 03 
42 2 00 
80010 

  
         1 

067 936,44   
        1 

067 936,44   
        1 

067 936,44   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 

123 01 03 
42 2 00 
80010 

100 
            

786 549,99   
           

786 549,99   
           

786 549,99   



 

65 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

123 01 03 
42 2 00 
80010 

200 
            

281 386,45   
          

281 386,45   
           

281 386,45   

                  

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 
КОМИСССИЯ 
ШЕНКУРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

124         
         2 

951 583,66   
        2 

951 583,66   
        2 

951 583,66   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

124 01       
         2 

951 583,66   
        2 

951 583,66   
        2 

951 583,66   

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

124 01 06     
         2 

951 583,66   
        2 

951 583,66   
        2 

951 583,66   

Обеспечение 
деятельности контрольно-
счетной комиссии 
Шенкурского 
муниципального округа  

124 01 06 
43 0 00 
00000 

  
         2 

951 583,66   
        2 

951 583,66   
        2 

951 583,66   

Председатель контрольно-
счетной комиссии  

124 01 06 
43 1 00 
00000 

  
         1 

538 728,38   
        1 

538 728,38   
        1 

538 728,38   

Расходы на содержание 
органов местного 
самоуправления и 
обеспечение их функций 

124 01 06 
43 1 00 
80010 

  
         1 

538 728,38   
        1 

538 728,38   
        1 

538 728,38   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

124 01 06 
43 1 00 
80010 

100 
         1 

538 728,38   
        1 

538 728,38   
        1 

538 728,38   

Контрольно-счетная  
комиссия Шенкурского 
муниципального округа  

124 01 06 
43 2 00 
00000 

  
         1 

412 855,28   
        1 

412 855,28   
        1 

412 855,28   

Расходы на содержание 
органов местного 
самоуправления и 
обеспечение их функций 

124 01 06 
43 2 00 
80010 

  
         1 

412 855,28   
        1 

412 855,28   
        1 

412 855,28   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

124 01 06 
43 2 00 
80010 

100 
         1 

329 055,28   
        1 

329 055,28   
        1 

329 055,28   



 

66   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

124 01 06 
43 2 00 
80010 

200 
             

83 800,00   
             

83 800,00   
             

83 800,00   

                  

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ШЕНКУРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

874         
     457 

328 753,88   
     454 

511 867,21   
     459 

902 116,69   

ОБРАЗОВАНИЕ 874 07       
     441 

694 034,63   
     438 

520 842,03   
     443 

642 870,36   

Дошкольное образование 874 07 01     
     138 

536 946,00   
     151 

464 792,96   
     152 

841 770,96   
Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие системы 
образования Шенкурского 
муниципального округа" 

874 07 01 
01 0 00 
00000 

  
     138 

536 946,00   
     151 

464 792,96   
     152 

841 770,96   

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного 
образования детей в 
Шенкурском 
муниципальном округе" 

874 07 01 
01 1 00 
00000 

  
     134 

974 555,00   
     147 

759 907,96   
     149 

655 250,96   

Реализация мероприятий 
по модернизации системы 
дошкольного образования 

874 07 01 
01 1 00 
74690 

  
            

500 000,00   
                       

-     
                      

-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 07 01 
01 1 00 
74690 

600 
            

500 000,00   
                       

-     
                      

-     

Реализация 
образовательных 
программ 

874 07 01 
01 1 00 
78620 

  
       86 

530 850,00   
     101 

032 235,00   
     102 

927 578,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 07 01 
01 1 00 
78620 

600 
       86 

530 850,00   
     101 

032 235,00   
     102 

927 578,00   

Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

874 07 01 
01 1 00 
80100 

  
       46 

879 875,21   
       46 

727 672,96   
      46 

727 672,96   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 07 01 
01 1 00 
80100 

600 
       46 

879 875,21   
       46 

727 672,96   
      46 

727 672,96   

Укрепление материально-
технической базы и 
развитие противопожарной 
инфраструктуры в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 
муниципальных 
образований 
Архангельской области 

874 07 01 
01 1 00 
S6960 

  
         1 

063 829,79   
           

-     
                      

-     



 

67 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 07 01 
01 1 00 
S6960 

600 
         1 

063 829,79   
                       

-     
                      

-  

Подпрограмма 
«Совершенствование 
системы предоставления 
услуг в сфере образования 
Шенкурского 
муниципального  округа» 

874 07 01 
01 2 00 
00000 

  
         3 

562 391,00   
        3 

704 885,00   
        3 

186 520,00   

Возмещение расходов, 
связанных с реализацией 
мер социальной поддержки 
по предоставлению 
компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, 
отопления и освещения 
педагогическим 
работникам 
образовательных 
организаций в сельских 
населенных пунктах, 
рабочих поселках 
(поселках городского типа) 

874 07 01 
01 2 00 
78390 

  
         3 

562 391,00   
        3 

704 885,00   
        3 

186 520,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 07 01 
01 2 00 
78390 

600 
         3 

562 391,00   
        3 

704 885,00   
        3 

186 520,00   

                  

Общее образование 874 07 02     
     273 

115 245,18   
     256 

914 166,17   
     259 

803 449,10   

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие системы 
образования Шенкурского 
муниципального округа" 

874 07 02 
01 0 00 
00000 

  
     273 

115 245,18   
     256 

914 166,17   
     259 

803 449,10   

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного 
образования детей в 
Шенкурском 
муниципальном округе" 

874 07 02 
01 1 00 
00000 

  
     267 

429 402,72   
     250 

775 052,72   
     254 

990 289,72   

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, реализующих  
образовательные 
программы  начального 
общего общего 
образования, 
образовательные 
программы основного 
образования, 
образовательные 
программы среднего 
общего образования (для 
муниципальных 
общеобразовательных 

874 07 02 
01 1 00 
53032 

  
       10 

976 205,00   
       11 

102 460,00   
      11 

102 460,00   



 

68   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

организаций) 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 07 02 
01 1 00 
53032 

600 
       10 

976 205,00   
       11 

102 460,00   
      11 

102 460,00  

Реализация мероприятий 
по социально-
экономическому развитию 
муниципальных округов 

874 07 02 
01 1 00 
78160 

  
            

400 000,00   
                       

-     
                      

-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 07 02 
01 1 00 
78160 

600 
            

400 000,00   
                       

-     
                      

-     

Реализация 
образовательных 
программ 

874 07 02 
01 1 00 
78620 

  
     156 

495 908,00   
     141 

115 303,00   
     145 

330 540,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 07 02 
01 1 00 
78620 

600 
     156 

495 908,00   
     141 

115 303,00   
     145 

330 540,00   

Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

874 07 02 
01 1 00 
80100 

  
       97 

776 937,72   
       97 

776 937,72   
      97 

776 937,72   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 07 02 
01 1 00 
80100 

600 
       97 

776 937,72   
       97 

776 937,72   
      97 

776 937,72   

Укрепление материально-
технической базы 
пищеблоков и столовых 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
Архангельской области в 
целях создания условий 
для организации горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование 

874 07 02 
01 1 00 
S6560 

  
            

780 352,00   
           

780 352,00   
           

780 352,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 07 02 
01 1 00 
S6560 

600 
            

780 352,00   
           

780 352,00   
           

780 352,00   

Федеральный проект 
"Безопасность дорожного 
движения" 

874 07 02 
01 1 R3 
00000 

  
         1 

000 000,00   
                       

-     
                      

-   

Создание условий для 
вовлечения обучающихся 
в муниципальных 
образовательных 
организациях в 
деятельность по 
профилактике дорожно-
транспортного 

874 07 02 
01 1 R3 
S6880 

  
         1 

000 000,00   
                       

-     
                

-     



 

69 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

травматизма 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 07 02 
01 1 R3 
S6880 

600 
         1 

000 000,00   
                       

-     
                      

-     

Подпрограмма 
"Совершенствование 
системы предоставления 
услуг в сфере образования 
Шенкурского 
муниципального  округа" 

874 07 02 
01 2 00 
00000 

  
         5 

685 842,46   
        6 

139 113,45   
        4 

813 159,38   

Возмещение расходов, 
связанных с реализацией 
мер социальной поддержки 
по предоставлению 
компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, 
отопления и освещения 
педагогическим 
работникам 
образовательных 
организаций в сельских 
населённых пунктах, 
рабочих поселках 
(поселках городского типа) 

874 07 02 
01 2 00 
78390 

  
         5 

532 311,34   
        6 

139 113,45   
        4 

813 159,38   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 07 02 
01 2 00 
78390 

600 
         5 

532 311,34   
        6 

139 113,45   
        4 

813 159,38   

Обеспечение условий для 
развития кадрового 
потенциала 
муниципальных 
образовательных 
организаций в 
Архангельской области 

874 07 02 
01 2 00 
S6980 

  
            

137 931,12   
                       

-     
                      

-     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 07 02 
01 2 00 
S6980 

600 
            

137 931,12   
                       

-     
                      

-     

Частичное возмещение 
расходов по 
предоставлению мер 
социальной поддержки 
квалифицированных 
специалистов учреждений 
культуры и 
образовательных 
организаций (кроме 
педагогических 
работников), 
финансируемых из 
местных бюджетов, 
проживающих и 
работающих в сельских 
населенных пунктах, 
рабочих поселках 
(поселках городского типа) 
на территории 
Архангельской области 

874 07 02 
01 2 00 
S8240 

  
             

15 600,00   
                       

-     
                      

-     



 

70   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 07 02 
01 2 00 
S8240 

600 
             

15 600,00   
                       

-     
                      

-     

                  

Дополнительное 
образование детей 

874 07 03     
       20 

497 030,92   
       21 

562 750,92   
      22 

356 670,92   

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие системы 
образования Шенкурского 
муниципального округа" 

874 07 03 
01 0 00 
00000 

  
       20 

497 030,92   
       21 

562 750,92   
      22 

356 670,92   

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного 
образования детей в 
Шенкурском 
муниципальном округе" 

874 07 03 
01 1 00 
00000 

  
       20 

297 030,92   
       21 

362 750,92   
      22 

156 670,92   

Реализация 
образовательных 
программ 

874 07 03 
01 1 00 
78620 

  
       11 

065 342,00   
       11 

793 162,00   
      12 

305 382,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 07 03 
01 1 00 
78620 

600 
       11 

065 342,00   
       11 

793 162,00   
      12 

305 382,00   

Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

874 07 03 
01 1 00 
80100 

  
         4 

075 688,92   
        4 

075 688,92   
        4 

075 688,92   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 07 03 
01 1 00 
80100 

600 
         4 

075 688,92   
        4 

075 688,92   
        4 

075 688,92   

Мероприятие 
"Обеспечение 
функционирования модели 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей" 

874 07 03 
01 1 01 
00000 

  
5 156 

000,00 
5 493 

900,00 
5 775 

600,00 

Реализация 
образовательных 
программ 

874 07 03 
01 1 01 
78620 

  
4 686 

000,00 
5 023 

900,00 
5 305 

600,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 07 03 
01 1 01 
78620 

600 
4 686 

000,00 
5 023 

900,00 
5 305 

600,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

874 07 03 
01 1 01 
80100 

  
470 

000,00 
470 

000,00 
470 

000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 07 03 
01 1 01 
80100 

600 
428 

521,50 
428 

521,50 
428 

521,50 

Иные бюджетные 
ассигнования 

874 07 03 
01 1 01 
80100 

800 
41 

478,50 
41 

478,50 
41 

478,50 

Подпрограмма 
"Совершенствование 

874 07 03 
01 2 00 
00000 

  
200 

000,00 
200 

000,00 
200 

000,00 



 

71 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

системы предоставления 
услуг в сфере образования 
Шенкурского 
муниципального  округа" 

Возмещение расходов, 
связанных с реализацией 
мер социальной поддержки 
по предоставлению 
компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, 
отопления и освещения 
педагогическим 
работникам 
образовательных 
организаций в сельских 
населённых пунктах, 
рабочих поселках 
(поселках городского типа) 

874 07 03 
01 2 00 
78390 

  
200 

000,00 
200 

000,00 
200 

000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 07 03 
01 2 00 
78390 

600 
200 

000,00 
200 

000,00 
200 

000,00 

                  

Молодежная политика  874 07 07     
            

156 722,00   
             

22 600,00   
             

22 600,00   

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие физической 
культуры, спорта и 
повышение 
эффективности 
реализации молодежной 
политики в Шенкурском 
муниципальном округе" 

874 07 07 
04 0 00 
00000 

  
            

156 722,00   
             

22 600,00   
             

22 600,00   

Подпрограмма "Молодёжь 
Шенкурского 
муниципального округа" 

874 07 07 
04 2 00 
00000 

  
            

156 722,00   
             

22 600,00   
             

22 600,00   

Мероприятия по 
реализации молодежной 
политики в муниципальных 
образованиях 

874 07 07 
04 2 00 
S8530 

  
            

156 722,00   
             

22 600,00   
             

22 600,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 07 07 
04 2 00 
S8530 

600 
            

156 722,00   
             

22 600,00   
             

22 600,00   

                  

Другие вопросы в области 
образования 

874 07 09     
         9 

388 090,53   
        8 

556 531,98   
        8 

618 379,38   

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие системы 
образования Шенкурского 
муниципального округа" 

874 07 09 
01 0 00 
00000 

  
         9 

388 090,53   
        8 

556 531,98   
        8 

618 379,38   

Подпрограмма 
«Совершенствование 
системы предоставления 
услуг в сфере образования 
Шенкурского 
муниципального округа» 

874 07 09 
01 2 00 
00000 

  
         6 

791 257,33   
        6 

791 257,33   
        6 

791 257,33   



 

72   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

Расходы на содержание 
органов местного 
самоуправления и 
обеспечение их функций 

874 07 09 
01 2 00 
80010 

  
         6 

791 257,33   
        6 

791 257,33   
        6 

791 257,33   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

874 07 09 
01 2 00 
80010 

100 
         6 

651 828,12   
        6 

651 828,12   
        6 

651 828,12   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

874 07 09 
01 2 00 
80010 

200 
            

138 429,21   
           

138 429,21   
      

138 429,21   

Иные бюджетные 
ассигнования 

874 07 09 
01 2 00 
80010 

800 
               

1 000,00   
               

1 000,00   
              

1 000,00   

Подпрограмма "Развитие 
системы отдыха и 
оздоровления детей в 
Шенкурском 
муниципальном округе" 

874 07 09 
01 3 00 
00000 

  
         2 

596 833,20   
        1 

765 274,65   
        1 

827 122,05   

Реализация мероприятий 
по социально-
экономическому развитию 
муниципальных округов 

874 07 09 
01 3 00 
78160 

  
            

800 000,00   
                       

-  
                      

-     

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

874 07 09 
01 3 00 
78160 

200 
            

800 000,00   
                       

-     
                      

-     

Осуществление 
государственных 
полномочий по 
финансовому обеспечению 
оплаты стоимости питания 
детей в организациях 
отдыха детей и их 
оздоровления с дневным 
пребыванием детей в 
каникулярное время 

874 07 09 
01 3 00 
78320 

  
         1 

405 073,20   
        1 

546 414,65   
        1 

608 262,05   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 07 09 
01 3 00 
78320 

600 
         1 

405 073,20   
        1 

546 414,65   
        1 

608 262,05   

Мероприятия по 
проведению 
оздоровительной кампании 
детей  

874 07 09 
01 3 00 
84020 

  
            

391 760,00   
           

218 860,00   
           

218 860,00   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

874 07 09 
01 3 00 
84020 

200 
             

15 000,00   
             

15 000,00   
             

15 000,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 07 09 
01 3 00 
84020 

600 
            

376 760,00   
           

203 860,00   
           

203 860,00   

                  

СОЦИАЛЬНАЯ  
ПОЛИТИКА 

874 10       
       15 

634 719,25   
       15 

991 025,18   
      16 

259 246,33   
Охрана семьи и детства 874 10 04            15        15       16 



 

73 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

634 719,25   991 025,18   259 246,33   

Муниципальная программа 
Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 
"Развитие системы 
образования Шенкурского 
муниципального округа" 

874 10 04 
01 0 00 
00000 

  
       15 

634 719,25   
       15 

991 025,18   
      16 

259 246,33   

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного 
образования детей в 
Шенкурском 
муниципальном округе" 

874 10 04 
01 1 00 
00000 

  
       15 

634 719,25   
       15 

991 025,18   
      16 

259 246,33   

Обеспечение мероприятий 
по организации 
предоставления 
дополнительных мер 
социальной поддержки 
семьям военнослужащих, 
сотрудников некоторых 
федеральных органов 
исполнительной власти и 
федеральных 
государственных органов, 
в которых федеральным 
законом предусмотрена 
военная служба, 
сотрудников органов 
внутренних дел 
Российской Федерации, 
принимающих 
(принимавших) участие в 
специальной военной 
операции, сотрудников 
уголовно-исполнительной 
системы Российской 
Федерации, выполняющих 
(выполнявших) 
возложенные на них 
задачи в период 
проведения специальной 
военной операции, лиц, 
заключивших контракт о 
пребывании в 
добровольческом 
формировании (о 
добровольном содействии 
в выполнении задач, 
возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской Федерации) 
для участия в указанной 
специальной военной 
операции, а также граждан, 
призванных на военную 
службу по мобилизации, в 
том числе погибших 
(умерших) при исполнении 
обязанностей военной 
службы (службы), в виде 
бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным 
программам основного 
общего и среднего общего 
образования в 

874 10 04 
01 1 00 
74660 

  
            

220 260,00   
                       

-     
                      

-     



 

74   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 11 »  июля  2023 

муниципальных 
образовательных 
организациях и 
бесплатного присмотра и 
ухода за детьми, 
посещающими 
муниципальные 
образовательные 
организации, реализующие 
программы дошкольного 
образования, в виде 
оплаты расходов 
образовательной 
организации, связанных с 
организацией питания и 
приобретением расходных 
материалов, используемых 
для обеспечения 
соблюдения 
воспитанниками режима 
дня и личной гигиены 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 10 04 
01 1 00 
74660 

600 
            

220 260,00   
                       

-     
                      

-     

Компенсация родительской 
платы за присмотр и уход 
за ребенком в 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
образовательную 
программу дошкольного 
образования 

874 10 04 
01 1 00 
78650 

  
         4 

565 160,00   
        5 

331 150,00   
        5 

911 300,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 10 04 
01 1 00 
78650 

600 
         4 

565 160,00   
        5 

331 150,00   
        5 

911 300,00   

Обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья, 
обучающихся  в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

874 10 04 
01 1 00 
87060 

  
         2 

432 000,00   
        2 

432 000,00   
        2 

432 000,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 10 04 
01 1 00 
87060 

600 
         2 

432 000,00   
        2 

432 000,00   
        2 

432 000,00   

Организация бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях (для 
муниципальных 
образовательных 
организаций) 

874 10 04 
01 1 00 
L3042 

  
         7 

556 959,25   
        7 

332 995,18   
        6 

985 246,33   



 

75 
 

  « 11 »  июля  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 10 04 
01 1 00 
L3042 

600 
         7 

556 959,25   
        7 

332 995,18   
        6 

985 246,33   

Обеспечение питанием 
обучающихся по 
программам начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
проживающих в интернате  

874 10 04 
01 1 00 
S8330 

  
            

860 340,00   
           

894 880,00   
           

930 700,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

874 10 04 
01 1 00 
S8330 

600 
            

860 340,00   
           

894 880,00   
           

930 700,00   

                  

Условно утвержденные 
расходы 

          
                       

-     
       10 

299 000,00   
      20 

238 000,00   

                  

В С Е Г О           
     797 

055 328,85   
     728 

812 492,98   
     716 

763 026,87   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 

 администрации Шенкурского муниципального округа С.В. Колобова 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  


